



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Caatiba

quinta-feira, 25 de junho de 2015

Ano II - Edição nº 00071 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Caatiba publica



Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
34F494829F502752960C6D106A6756A9

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO

- Avisos de licitação. Pregões nº 19 e 20/2015.
- Aviso de licitação. Pregão Presencial Nº 022/2015
- Homologações e atas.
- Aviso De Licitação Pregão Presencial Nº 021/2015 - Registro de Preços - Objeto: Registro de Preços para aquisição de Gás liquefeito do tipo P-13 e Combustíveis e para atender às necessidades das Secretarias Municipais, de acordo com as especificações constantes do Edital.

Prefeitura Municipal de Caatiba

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA
CNPJ: 13.856.372/0001-66

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015
Registro de Preços

A Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Edital de abertura da Licitação na Modalidade **Pregão Presencial nº 019/2015**, do tipo Menor Preço Por Lote, para o dia 08/07/2015, às 8:30h na Sede da Prefeitura, situada à Av. Francisco Viana, nº 7, Centro, Fone: 77 3430-2112. **OBJETO:** *Registro de Preços para aquisição de Material de construção (Blocos, britas, tubos pvc, etc) para atender as secretarias deste município*, de acordo com as especificações constantes do Edital. Informações e Edital na Sede da Prefeitura. Outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município - Site <https://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmcaatiba/> Joaquim Mendes de Sousa Júnior - Prefeito Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
94F464BFEF7EDA3394B59F066E4DB12A

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA
CNPJ: 13.856.372/0001-66

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2015
Registro de Preços

A Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Edital de abertura da Licitação na Modalidade **Pregão Presencial nº 020/2015**, do tipo Menor Preço Por Lote, para o dia 08/07/2015, às 10:00:00h na Sede da Prefeitura, situada à Av. Francisco Viana, nº 7, Centro, Fone: 77 3430-2112. **OBJETO:** *Registro de Preços para aquisição de Madeiras (Peças, ripões, ripas, portas, etc...)* para atender as secretarias deste município, de acordo com as especificações constantes do Edital. Informações e Edital na Sede da Prefeitura. Outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município - Site <https://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmcaatiba/> Joaquim Mendes de Sousa Júnior - Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Caatiba

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA
CNPJ: 13.856.372/0001-66

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2015

A Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Edital de abertura da Licitação na Modalidade **Pregão Presencial nº 022/2015**, do tipo Menor Preço Por Lote, para o dia 08/07/2015, às 16:00:00h na Sede da Prefeitura, situada à Av. Francisco Viana, nº 7, Centro, Fone: 77 3430-2112. **OBJETO:** *Contratação de empresa especializada em transmissão de Rádio na frequência FM e AM com alcance na sede, no distrito e zona rural do Município de Caatiba-Ba, para executar serviços de veiculação de notícias, Atos e Fatos do interesse da Administração, conforme especificações do Edital*, de acordo com as especificações constantes do Edital. Informações e Edital na Sede da Prefeitura. Outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município - Site <https://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmcaatiba/> Joaquim Mendes de Sousa Júnior - Prefeito Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Caatiba

Contrato

**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2015

O Prefeito Municipal de Caatiba-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal, vem formalizar **AUTORIZAÇÃO PARA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**, para a contratação direta com **WELLISSON DA SILVA AMADO E CIA LTDA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 15.291.828/0001-13, com endereço comercial à Praça Juracy Magalhães, nº 03, centro, na cidade de Iguaí, Bahia. **OBJETO**: *Contratação de empresa para prestação de serviços na elaboração de projetos de Engenharia, Fiscalização de Obras Públicas de Engenharia no Município, Gerenciamento e Monitoramento dos Sistemas SISMOB e SIMEC*, no Valor Global de R\$ 25.900,00 (vinte e cinco mil e novecentos reais) divididos em 07 (sete) parcelas mensais de R\$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais), cada, constante do respectivo **Processo de Inexigibilidade de Licitação 018/2015**, devendo ser celebrado o contrato com **WELLISSON DA SILVA AMADO E CIA LTDA-ME**. Joaquim Mendes de Sousa Júnior - Prefeito Municipal. Caatiba-Ba, 22 de Maio de 2015.

HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2015

O Prefeito Municipal de Caatiba-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, ante a **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2015**, para *Contratação de empresa para prestação de serviços na elaboração de projetos de Engenharia, Fiscalização de Obras Públicas de Engenharia no Município, Gerenciamento e Monitoramento dos Sistemas SISMOB e SIMEC*, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, **HOMOLOGA** o processo de Inexigibilidade de Licitação, contratando **WELLISSON DA SILVA AMADO E CIA LTDA-ME**. Valor Global: Valor Global de R\$ 25.900,00 (vinte e cinco mil e novecentos reais) divididos em 07 (sete) parcelas mensais de R\$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais), cada. Joaquim Mendes de Sousa Júnior - Prefeito Municipal. Caatiba-Ba, 22 de Maio de 2015.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2015

O Prefeito Municipal de Caatiba-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, ante a **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2015**, para *Contratação de empresa para prestação de serviços na elaboração de projetos de Engenharia, Fiscalização de Obras Públicas de Engenharia no Município, Gerenciamento e Monitoramento dos Sistemas SISMOB e SIMEC*, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, tendo como base legal o Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, **AUTORIZA** a presente **RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**, contratando **WELLISSON DA SILVA AMADO E CIA LTDA-ME**. Valor Global: Valor Global de R\$ 25.900,00 (vinte e cinco mil e novecentos reais) divididos em 07 (sete) parcelas mensais de R\$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais), cada. Joaquim Mendes de Sousa Júnior - Prefeito Municipal. Caatiba-Ba, 22 de Maio de 2015.

RESUMO DO CONTRATO Nº 004-05/2015

Contratante: Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba.

Contratado: Wellisson da Silva Amado e Cia Ltda-ME.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços na elaboração de projetos de Engenharia, Fiscalização de Obras Públicas de Engenharia no Município, Gerenciamento e Monitoramento dos Sistemas SISMOB e SIMEC.

Valor do contrato: R\$ 25.900,00 (vinte e cinco mil e novecentos reais) dividido em 07 (sete) parcelas mensais de R\$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais), cada.

Prazo de duração: 07 (sete) meses.

Modalidade de Licitação: Inexigibilidade de Licitação nº 018/2015.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015

O Pregoeiro Municipal torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a **ADJUDICAÇÃO** do **Pregão Presencial nº 007/2015** realizado no dia 17/03/2015, às 08:30h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Aquisição de Peças e serviços para manutenção de veículos e Maquinas Pesadas deste município*, tendo como vencedoras as seguintes licitantes: COMAGRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-EPP, nos lotes 10, 11, 12, 13, 14 e 15 com um valor total de R\$ 217.100,00 (duzentos dezessete mil e cem reais); PAULINHO AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-EPP, nos lotes 05, 06, 07 e 16 com um valor total de R\$ 542.700,00 (quinhentos e quarenta e dois mil e setecentos reais). Valor Global: R\$ 759.800,00 (setecentos e cinquenta e nove mil e oitocentos reais). Caatiba-Ba, 17 de Março de 2015. José dos Santos Pereira Neto - Pregoeiro.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015

O Prefeito Municipal de Caatiba-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e **HOMOLOGA** o **Pregão Presencial nº 007/2015** realizado no dia 17/03/2015, às 08:30h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Aquisição de Peças e serviços para manutenção de veículos e Maquinas Pesadas deste município*, tendo como vencedoras as seguintes licitantes: COMAGRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-EPP, nos lotes 10, 11, 12, 13, 14 e 15 com um valor total de R\$ 217.100,00 (duzentos dezessete mil e cem reais); PAULINHO AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-EPP, nos lotes 05, 06, 07 e 16 com um valor total de R\$ 542.700,00 (quinhentos e quarenta e dois mil e setecentos reais). Valor Global: R\$ 759.800,00 (setecentos e cinquenta e nove mil e oitocentos reais). Caatiba-Ba, 04/05/2015. Joaquim Mendes de Sousa Júnior - Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

RESUMO DO CONTRATO Nº 001-05-2015

Contratante: Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba.
Contratada: Comagro Peças e Serviços Ltda-EPP.
Objeto: Aquisição de peças para manutenção de Máquinas Pesadas pertencentes à frota do Município.
Valor do contrato: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
Data da assinatura: 04 de Maio de 2015
Prazo de duração: 08 (oito) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 007/2015.

RESUMO DO CONTRATO Nº 002-05/2015

Contratante: Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba.
Contratada: Paulinho Auto Peças e Serviços Ltda-EPP.
Objeto: Aquisição de peças e serviços para manutenção de veículos pertencentes à frota do Município.
Valor do contrato: R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
Data da assinatura: 04 de Maio de 2015
Prazo de duração: 08 (oito) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 007/2015.

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2015 REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2015

Aos quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e quinze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, com sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.856.372/0001-66, representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Joaquim Mendes de Sousa Junior**, brasileiro, maior, casado, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTE** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** com na sede Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 12.091.398/0001-06, neste ato denominado simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, representado por sua Secretária Municipal de Saúde (Gestora do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), a **Sra. Kelle Greysse Santana dos Santos Mendes**, brasileira, maior, casada, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 04/05/2015**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de peças para manutenção de Máquinas Pesadas pertencentes à frota do Município**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **COMAGRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 14.255.350/0001-03, com sede na Rua Holanda Cavalcante nº 196, Bairro Departamento, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, representada neste ato por **Clériston Salinas Spínola**, brasileiro, casado, empresário, com registro de identidade nº 95.002.040-820, expedida pela SSP/CE e cadastro no CPF nº 464.209.975-20, residente e domiciliado na Rua A, casa nº 03, Quadra A, bairro Morada do Bem Querer, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 10 - Trator Esteira Fiat AD7						
01	02	PC	ALAVANCA	TGL	R\$ 112,91	R\$ 225,82
02	2	PÇ	ANÉL TRAVA (572993)	AGEL	R\$ 47,27	R\$ 94,54
03	1	PÇ	ARO MOTRIZ (4459771/A)	SICAL	R\$ 575,07	R\$ 575,07
04	03	PC	BIELA MOTOR	MEDAL	R\$ 157,55	R\$ 472,65
05	1	PÇ	BOMBA (75200980)	MEDAL	R\$ 512,05	R\$ 512,05
06	3	PÇ	BOMBA (75202649)	MEDAL	R\$ 140,05	R\$ 420,15
07	1	PÇ	BOMBA (75210858)	MEDAL	R\$ 1.575,54	R\$ 1.575,54
08	01	PC	BOMBA DAGUA	MEDAL	R\$ 105,04	R\$ 105,04
09	1	PÇ	BOMBA EMBREAGEM (587664)	MEDAL	R\$ 525,18	R\$ 525,18
10	1	PC	BOMBA OLEO MOTOR	MEDAL	R\$ 393,89	R\$ 393,89
11	1	JG	BRONZINA CENTRAL	MAHLE	R\$ 70,02	R\$ 70,02
12	7	JG	BRONZINA FIXA MOTOR	MAHLE	R\$ 30,64	R\$ 214,48

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2015 REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2015

13	6	JG	BRONZINA MOVEL MOTOR	MAHLE	R\$	31,51	R\$	189,06
14	25	PC	BUCHA DE BRONZE	MAZZONI	R\$	34,14	R\$	853,50
15	20	PC	BUCHA FERRO AD7	SIBRAL	R\$	46,39	R\$	927,80
16	4	PC	CABO DO ACELERADOR (75211906)	CABLEX	R\$	131,30	R\$	525,20
17	1	PC	CAIXA ROLAMENTO (4977541)	TGL	R\$	194,32	R\$	194,32
18	4	PC	CANTO DE LAMINA LD (8273009)	CEI	R\$	122,54	R\$	490,16
19	4	PC	CANTO DE LAMINA LE (8273010)	CEI	R\$	122,54	R\$	490,16
20	02	PC	CARDÁ AD7	TX	R\$	262,59	R\$	525,18
21	1	PC	CAVALETE DAGUA	TGL	R\$	245,08	R\$	245,08
22	2	PC	CILINDRO (594372)	TGL	R\$	105,04	R\$	210,08
23	01	PC	CILINDRO MESTRE	TGL	R\$	1.312,95	R\$	1.312,95
24	1	PC	COLMEIA RADIADOR	VISCONDE	R\$	1.225,42	R\$	1.225,42
25	4	PC	CORREIAS DO VENTILADOR (75202603)	GATES	R\$	23,63	R\$	94,52
26	04	PC	CUBO R.M	TGL	R\$	210,07	R\$	840,28
27	01	PC	CUBO RODA MOTRIZ	TGL	R\$	1.312,95	R\$	1.312,95
28	8	PC	DISCO (456191)	MOLDMIX	R\$	61,27	R\$	490,16
29	8	PC	DISCO (568339B)	MOLDMIX	R\$	105,04	R\$	840,32
30	4	PC	DISCO (594557)	MOLDMIX	R\$	22,76	R\$	91,04
31	10	PC	DISCO DO ABACAXI (14687)	MOLDMIX	R\$	39,39	R\$	393,90
32	08	PC	DISCO EMBREAGEM (4955520)	MOLDMIX	R\$	166,31	R\$	1.330,48
33	4	PC	DISCOS (594558)	MOLDMIX	R\$	39,39	R\$	157,56
34	01	PC	EIXO	TGL	R\$	568,95	R\$	568,95
35	01	PC	EIXO/GARRAFINHA	TGL	R\$	521,68	R\$	521,68
36	1	PC	ENGRENAGEM (4965104)	TGL	R\$	1.225,42	R\$	1.225,42
37	1	PC	ENGRENAGEM (557542)	TGL	R\$	332,61	R\$	332,61
38	1	PC	ENGRENAGEM (557543)	TGL	R\$	525,18	R\$	525,18
39	1	PC	ENGRENAGEM (557544)	TGL	R\$	779,02	R\$	779,02
40	24	PC	ESPOLETA CABEÇOTE MOTOR	TGL	R\$	5,25	R\$	126,00
41	2	PC	FEIXE MOLAS (20996)	MACHETTI	R\$	142,67	R\$	285,34
42	2	PC	FILTRO (8320221)	VOX	R\$	13,13	R\$	26,26
43	04	PC	FILTRO AR 1/FXA6251	VOX	R\$	78,78	R\$	315,12
44	04	PC	FILTRO AR 2/FXS6252	VOX	R\$	35,01	R\$	140,04
45	2	PC	FILTRO DE ÓLEO (8320220)	VOX	R\$	22,76	R\$	45,52
46	2	PC	FILTRO HIDRÁULICO (75201392)	VOX	R\$	35,01	R\$	70,02
47	2	PC	FILTRO HIDRÁULICO (8280891)	VOX	R\$	74,40	R\$	148,80
48	1	PC	FLANGE (599821)	TGL	R\$	297,60	R\$	297,60
49	100	PC	GRAXEIRO (13407210)	REX	R\$	0,88	R\$	88,00
50	100	PC	GRAXEIRO (13407811)	REX	R\$	1,31	R\$	131,00
51	1	PC	HASTE (8284850)	TGL	R\$	525,18	R\$	525,18
52	1	JG	JOGO JUNTAS MOTOR	MV	R\$	402,64	R\$	402,64
53	06	PC	JUNTA CABEÇOTE MOTOR	MV	R\$	24,51	R\$	147,06
54	2	PC	JUNTA CARÇAÇA EMBREAGEM	MV	R\$	16,63	R\$	33,26
55	06	PC	JUNTA TAMPA VALVULA	MV	R\$	13,13	R\$	78,78
56	6	KT	KIT MOTOR MWM	MAHLE	R\$	157,55	R\$	945,30
57	2	PC	LAMINA DE 10F (8281238/B5)	CEI	R\$	560,19	R\$	1.120,38
58	2	PC	LAMINA DE 9F (8281238/B6)	CEI	R\$	612,71	R\$	1.225,42
59	2	PC	LONAS (585467)	BRUNACCI	R\$	21,88	R\$	43,76
60	8	PC	LONAS (79011448)	BRUNACCI	R\$	420,14	R\$	3.361,12

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2015

61	2	PC	MANOMETRO (75210403)	WILLTEC	R\$	39,39	R\$	78,78	
62	1	PC	MOLAS (4961956)	MACHETTI	R\$	140,05	R\$	140,05	
63	1	PC	MOLAS (4961992)	MACHETTI	R\$	177,69	R\$	177,69	
64	1	PC	MOLAS (4961993)	MACHETTI	R\$	161,93	R\$	161,93	
65	1	PC	MOLAS (497235/992)	MACHETTI	R\$	161,93	R\$	161,93	
66	5	PC	MOLAS (75223546)	MACHETTI	R\$	122,54	R\$	612,70	
67	12	PC	MOLAS (76000611)	MACHETTI	R\$	8,32	R\$	99,84	
68	12	PC	MOLAS (76000612)	MACHETTI	R\$	21,88	R\$	262,56	
69	4	BD	OLEO CAMBIO 90 20LTS	DULUB	R\$	155,80	R\$	623,20	
70	5	BD	OLEO DIFERENCIAL 140 20LTS	DULUB	R\$	155,80	R\$	779,00	
71	5	BD	OLEO HIDRAULICO 68	DULUB	R\$	113,79	R\$	568,95	
72	100	PC	PARAFUSO (8231373)	FEY	R\$	2,10	R\$	210,00	
73	200	PC	PARAFUSO LAMINA 5/8X3	FEY	R\$	3,50	R\$	700,00	
74	190	PC	PARAFUSOS SAPATA (79031606)	FEY	R\$	2,45	R\$	465,50	
75	10	PC	PINOS (14692)	TGL	R\$	20,13	R\$	201,30	
76	2	PC	PLATOR DE PRESSÃO (568525)	TGL	R\$	262,59	R\$	525,18	
77	1	PC	PORCA DIREITA (548331)	TGL	R\$	3,24	R\$	3,24	
78	1	PC	PORCA ESQ (578332)	TGL	R\$	3,24	R\$	3,24	
79	4	PC	PORCA TRAVA (15896211)	TGL	R\$	1,75	R\$	7,00	
80	210	PC	PORCAS (76008325)	FEY	R\$	1,14	R\$	239,40	
81	100	PC	PORCAS (8231374)	FEY	R\$	0,60	R\$	60,00	
82	12	PC	PRATO DE MOLAS (593964/1)	TGL	R\$	5,25	R\$	63,00	
83	2	PC	PRATO PRESSÃO (587830)	TGL	R\$	227,58	R\$	455,16	
84	3	PC	REPARO 75204299)	APC	R\$	15,76	R\$	47,28	
85	4	PC	REPARO CILINDRO (75207921)	APC	R\$	43,77	R\$	175,08	
86	8	PC	RETENTOR (4991238)	REVESLAM	R\$	100,66	R\$	805,28	
87	26	PC	RETENTOR DUOCONE R. MOTRIZ AD7	REVESLAM	R\$	100,66	R\$	2.617,16	
88	1	PC	ROLAMENTO (20229990)	NTN	R\$	131,30	R\$	131,30	
89	2	PC	ROLAMENTO (24941180)	NTN	R\$	262,59	R\$	525,18	
90	1	PC	ROLAMENTO (28995900)	NTN	R\$	65,65	R\$	65,65	
91	1	PC	ROLAMENTO (29796640)	NTN	R\$	192,57	R\$	192,57	
92	2	PC	ROLAMENTO (4996741)	NTN	R\$	1.137,89	R\$	2.275,78	
93	3	PC	ROLAMENTO (528811)	NTN	R\$	245,08	R\$	735,24	
94	2	PC	ROLAMENTO (553091)	NTN	R\$	105,04	R\$	210,08	
95	01	PC	ROLAMENTO CONJUNTO	NTN	R\$	477,04	R\$	477,04	
96	02	PC	ROLAMENTO TGL	NTN	R\$	214,45	R\$	428,90	
97	1	PC	ROLETE CENTRAL (46004902)	MINUSA	R\$	481,42	R\$	481,42	
98	2	PC	ROLETE EXTERNO (76004903)	MINUSA	R\$	568,95	R\$	1.137,90	
99	2	PC	SEGUIMENTO (75221609)	SICAL	R\$	752,76	R\$	1.505,52	
100	6	PC	SEMI-BUCHA (545147)	MAZZONI	R\$	40,26	R\$	241,56	
101	02	PC	SUPORTE RODA MOTRIZ	TGL	R\$	194,32	R\$	388,64	
102	1	PC	TAMBOR (569139)	TGL	R\$	568,95	R\$	568,95	
103	1	PC	TAMBOR (599822)	TGL	R\$	594,75	R\$	594,75	
104	2	PC	VENTILADOR (75202927)	TGL	R\$	80,53	R\$	161,06	
							VALOR TOTAL LOTE 10:	R\$	51.800,00

LOTE 11 - Patrol Huber Warco 140S						
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2015 REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2015

01	10	UND	ARRUELA (6001367)	FEY	R\$	1,82	R\$	18,20
02	12	UND	ARRUELA (6001395)	FEY	R\$	1,82	R\$	21,84
03	6	UND	ARRUELA (6001397)	FEY	R\$	1,82	R\$	10,92
04	4	UND	ARRUELA TRAVA (6100390)	FEY	R\$	13,68	R\$	54,72
05	1	PÇ	ARVORE (6400014)	TGL	R\$	1.231,61	R\$	1.231,61
06	6	PÇ	BARRA DO PASSO (6200119)	TGL	R\$	91,23	R\$	547,38
07	1	PÇ	BOMBA D'AGUA (6102766)	INDISA	R\$	437,90	R\$	437,90
08	2	PÇ	BRAÇO DA DIREÇÃO (6300028)	TGL	R\$	173,34	R\$	346,68
09	1	JG	BRONZINA FIXA MOTOR	MAHLE	R\$	346,67	R\$	346,67
10	1	JG	BRONZINA MOVEL	MAHLE	R\$	355,80	R\$	355,80
11	1	JG	BUCHA COMANDO	TGL	R\$	164,21	R\$	164,21
12	3	PÇ	CABO (96200152)	CABLEX	R\$	127,72	R\$	383,16
13	6	PC	CAMISA MOTOR	MAHLE	R\$	218,95	R\$	1.313,70
14	4	PÇ	CANO DE FREIO (6100349)	TGL	R\$	27,37	R\$	109,48
15	8	PÇ	CANTO DE LAMINA (6100437)	CEI	R\$	145,97	R\$	1.167,76
16	1	PÇ	CAPA (421332)	NTN	R\$	155,09	R\$	155,09
17	1	PÇ	CAPA (421334)	NTN	R\$	145,97	R\$	145,97
18	2	PÇ	CAPA (421336)	NTN	R\$	305,62	R\$	611,24
19	2	PÇ	CAPA (841609)	NTN	R\$	182,46	R\$	364,92
20	60	PÇ	CASTANHA (110748)	TRIEX	R\$	10,95	R\$	657,00
21	60	PÇ	CASTANHA (6100246)	TRIEX	R\$	6,39	R\$	383,40
22	4	PÇ	CHAVE (6100128)	MARILIA	R\$	50,18	R\$	200,72
23	4	PÇ	CHAVETA (6100237)	TGL	R\$	18,25	R\$	73,00
24	1	PÇ	CILINDRO MESTRE (6300037)	TGL	R\$	1.277,22	R\$	1.277,22
25	1	PÇ	CINTA (6200036)	TGL	R\$	82,11	R\$	82,11
26	2	PÇ	COLAR (6200106)	NTN	R\$	59,30	R\$	118,60
27	1	PÇ	COLAR DO ROLAMENTO (414983)	NTN	R\$	164,21	R\$	164,21
28	1	PÇ	COLAR EMBREAGEM (6200823)	NTN	R\$	63,86	R\$	63,86
29	2	PÇ	CONE (841604)	NTN	R\$	364,92	R\$	729,84
30	1	PÇ	CONE (841638)	NTN	R\$	319,31	R\$	319,31
31	1	PÇ	CONE (D118782)	NTN	R\$	410,54	R\$	410,54
32	4	PÇ	CONE ROLAMENTO (421359)	NTN	R\$	228,08	R\$	912,32
33	4	PC	CORREIA ALTERNADOR	NTN	R\$	59,30	R\$	237,20
34	16	PÇ	COXIM (6100516)	APC	R\$	18,25	R\$	292,00
35	1	PÇ	DISCO (6400088)	MOLDIMIX	R\$	1.003,53	R\$	1.003,53
36	1	PÇ	ELEMENTO (6102929)	VOX	R\$	123,16	R\$	123,16
37	1	PÇ	ENGRENAGEM (6200029)	TGL	R\$	209,83	R\$	209,83
38	1	PÇ	ENGRENAGEM (6200030)	TGL	R\$	273,69	R\$	273,69
39	1	PÇ	ENGRENAGEM (6200035)	TGL	R\$	205,27	R\$	205,27
40	1	PÇ	ENGRENAGEM (6200084)	TGL	R\$	1.073,78	R\$	1.073,78
41	1	PÇ	ENGRENAGEM (6300005)	TGL	R\$	1.003,53	R\$	1.003,53
42	1	PÇ	ENGRENAGEM (6400010)	TGL	R\$	1.459,68	R\$	1.459,68
43	1	PÇ	ENGRENAGEM CORREDIÇA (6202087)	TGL	R\$	255,44	R\$	255,44
44	1	PÇ	ENGRENAGEM DE RÉ (6200026)	TGL	R\$	547,38	R\$	547,38
45	1	PC	FILTRO (6100915)	VOX	R\$	63,86	R\$	63,86
46	2	PÇ	FILTRO (6107182)	VOX	R\$	109,48	R\$	218,96
47	5	PÇ	FILTRO (6107184)	VOX	R\$	52,91	R\$	264,55
48	10	PÇ	FILTRO DIESEL (6107390)	VOX	R\$	9,12	R\$	91,20

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2015 REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2015

49	1	PC	GRAMPO (6100735)	MACHETTI	R\$	12,77	R\$	12,77
50	100	PC	GRAXEIRO CURVO (6100841)	REX	R\$	1,37	R\$	137,00
51	100	PC	GRAXEIRO RETO (6100840)	REX	R\$	0,91	R\$	91,00
52	1	PC	HASTE (6200157)	TGL	R\$	620,36	R\$	620,36
53	1	JG	JG.JUNTAS MOTOR	MV	R\$	501,77	R\$	501,77
54	1	KIT	KIT EMBUCHAMENTO (6108526)	FORT	R\$	1.733,37	R\$	1.733,37
55	30	PC	LÂMINA CURVA 13F	ITR	R\$	501,77	R\$	15.053,10
56	4	PC	MANCAL (6200055)	TGL	R\$	63,86	R\$	255,44
57	1	PC	MANGA DE EIXO LD (6400026)	TGL	R\$	1.021,78	R\$	1.021,78
58	1	PC	MANGA DE EIXO LE (6400030)	TGL	R\$	1.021,78	R\$	1.021,78
59	2	PC	MANGUEIRA (6100365)	ELBOR	R\$	68,42	R\$	136,84
60	2	PC	MANGUEIRA (6100546)	ELBOR	R\$	59,30	R\$	118,60
61	1	PC	MANGUEIRA (6103028)	ELBOR	R\$	50,18	R\$	50,18
62	2	PC	MANGUEIRA (6200053)	ELBOR	R\$	44,70	R\$	89,40
63	4	PC	MOLA (6100055)	MACHETTI	R\$	4,56	R\$	18,24
64	2	PC	MOLA (6100147)	MACHETTI	R\$	3,83	R\$	7,66
65	4	PC	MUNHAO DA DIREÇÃO (6200076)	TGL	R\$	63,86	R\$	255,44
66	3	BD	OLEO DIFERENCIAL 20LTS	DULUB	R\$	162,39	R\$	487,17
67	3	BD	OLEO HIDRAULICO 68	DULUB	R\$	118,60	R\$	355,80
68	2	BD	OLEO MOTOR 40 20LTS RIMULA	DULUB	R\$	182,46	R\$	364,92
69	1	UND	PARAFUSO (6000153)	FEY	R\$	7,75	R\$	7,75
70	100	UND	PARAFUSO (8321373)	FEY	R\$	2,19	R\$	219,00
71	1	PC	PINHÃO (6300041)	TGL	R\$	456,15	R\$	456,15
72	3	PC	PINO DE ARTICULAÇÃO (6100223)	FORT	R\$	21,90	R\$	65,70
73	1	JG	PISTAO MOTOR C/ ANEL	MAHLE	R\$	319,31	R\$	319,31
74	10	UND	PORCA (6001119)	FEY	R\$	1,82	R\$	18,20
75	10	UND	PORCA (6001120)	FEY	R\$	1,82	R\$	18,20
76	2	UND	PORCA (6001122)	FEY	R\$	1,82	R\$	3,64
77	4	UND	PORCA (6100242)	FEY	R\$	36,49	R\$	145,96
78	20	UND	PORCA (6100247)	FEY	R\$	1,82	R\$	36,40
79	4	UND	PORCA (6100389)	FEY	R\$	27,37	R\$	109,48
80	50	UND	PORCA 5/8 (8321374)	FEY	R\$	0,73	R\$	36,50
81	6	UND	PORCA CASTELO (6100837)	FEY	R\$	3,65	R\$	21,90
82	6	UND	PORCA CASTELO (6100838)	FEY	R\$	9,12	R\$	54,72
83	20	PC	PRISIONEIRO (6100248)	FEY	R\$	3,65	R\$	73,00
84	2	PC	REPARO (6108521)	APC	R\$	63,86	R\$	127,72
85	2	PC	REPARO (6108522)	APC	R\$	100,35	R\$	200,70
86	4	PC	REPARO (6108522)	APC	R\$	100,35	R\$	401,40
87	2	PC	REPARO (6108664)	APC	R\$	81,19	R\$	162,38
88	1	PC	REPARO DO COMANDO (226155)	APC	R\$	82,11	R\$	82,11
89	3	PC	RETENTOR (6100051)	APC	R\$	13,68	R\$	41,04
90	2	PC	RETENTOR (6100052)	APC	R\$	25,54	R\$	51,08
91	3	PC	RETENTOR (6100054)	APC	R\$	29,19	R\$	87,57
92	3	PC	RETENTOR (6100060)	APC	R\$	31,93	R\$	95,79
93	7	PC	RETENTOR (6100238)	APC	R\$	27,37	R\$	191,59
94	3	PC	RETENTOR (6100238)	APC	R\$	27,37	R\$	82,11
95	6	PC	RETENTOR (6100392)	APC	R\$	31,93	R\$	191,58
96	2	PC	RETENTOR (6100392)	APC	R\$	31,93	R\$	63,86

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2015 REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2015

97	1	PC	ROLAMENTO (414972)	NTN	R\$ 91,23	R\$ 91,23
98	1	PC	ROLAMENTO (414973)	NTN	R\$ 91,23	R\$ 91,23
99	1	PC	ROLAMENTO (414974)	NTN	R\$ 182,46	R\$ 182,46
100	1	PC	ROLAMENTO (414976)	NTN	R\$ 182,46	R\$ 182,46
101	1	PC	ROLAMENTO (414978)	NTN	R\$ 127,72	R\$ 127,72
102	1	PC	ROLAMENTO (414981)	NTN	R\$ 200,71	R\$ 200,71
103	1	PC	ROLAMENTO (414982)	NTN	R\$ 200,71	R\$ 200,71
104	1	PC	ROLAMENTO (6101959)	NTN	R\$ 91,23	R\$ 91,23
105	8	PC	ROTULA (100315)	TGL	R\$ 27,37	R\$ 218,96
106	2	PC	SAPATA (6104547)	IH	R\$ 319,31	R\$ 638,62
107	2	PC	SAPATA (6104548)	IH	R\$ 319,31	R\$ 638,62
108	1	PC	SILENCIOSO (6300131)	SILENTEC	R\$ 191,58	R\$ 191,58
109	3	PC	SOQUETE (6100526)	IH	R\$ 18,25	R\$ 54,75
110	3	PC	SOQUETE (6100527)	IH	R\$ 36,49	R\$ 109,47
111	1	PC	SUPORTE DO COLAR (6200012)	TGL	R\$ 72,98	R\$ 72,98
112	1	PC	TERMINAL (6201478)	IH	R\$ 542,82	R\$ 542,82
113	1	PC	TERMINAL (6201479)	IH	R\$ 542,82	R\$ 542,82
114	4	PC	TRAVA (6200120)	TGL	R\$ 27,37	R\$ 109,48
115	1	PC	TUBO (6300234)	IH	R\$ 198,40	R\$ 198,40
116	1	PC	TUBO DE ESCAPE (6200634)	IH	R\$ 36,49	R\$ 36,49
117	8	PC	UNHAS ESCARIFICADOR (6Y 5230)	SICAL	R\$ 34,67	R\$ 277,36
					VALOR TOTAL LOTE 11:	R\$ 51.000,00

LOTE 12 - Retro Escavadeira C3 JCB						
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	4	PC	ANÉL (222079)	AGEL	R\$ 5,82	R\$ 23,28
02	4	PC	ANÉL (237242)	AGEL	R\$ 18,42	R\$ 73,68
03	4	PC	ANÉL (237243)	AGEL	R\$ 13,58	R\$ 54,32
04	10	PC	ANÉL DE VEDAÇÃO (215183)	AGEL	R\$ 5,82	R\$ 58,20
05	10	PC	ANÉL DO PISTÃO (223085)	AGEL	R\$ 10,67	R\$ 106,70
06	20	PC	ANÉL ELÁSTICO (710776.)	AGEL	R\$ 1,94	R\$ 38,80
07	3	PC	ANÉL Ó (25K-40112)	AGEL	R\$ 1,07	R\$ 3,21
08	1	PC	ANÉL Ó (25K-40316)	AGEL	R\$ 1,94	R\$ 1,94
09	2	PC	ANÉL Ó (25K-40524)	AGEL	R\$ 2,04	R\$ 4,08
10	1	PC	ANÉL Ó (60K-40112)	AGEL	R\$ 1,45	R\$ 1,45
11	1	PC	ANÉL Ó (60K-40512)	AGEL	R\$ 1,07	R\$ 1,07
12	10	PC	ANÉL Ó (60K40616)	AGEL	R\$ 1,75	R\$ 17,50
13	6	PC	ANÉL PISTÃO (224771)	AGEL	R\$ 19,39	R\$ 116,34
14	20	PC	ANÉL TRAVA (659065)	AGEL	R\$ 3,59	R\$ 71,80
15	16	PC	ARRUELA (102322)	FEY	R\$ 0,97	R\$ 15,52
16	4	PC	ARRUELA (551347)	FEY	R\$ 2,42	R\$ 9,68
17	4	PC	ARRUELA DE PRESSÃO (4E-12)	FEY	R\$ 0,78	R\$ 3,12
18	1	PC	BOMBA (3314994)	MEDAL	R\$ 756,37	R\$ 756,37
19	1	JG	BOMBA HID.PRINCIPAL (569354)	MEDAL	R\$ 1.454,55	R\$ 1.454,55
20	4	PC	BUCHA (112068)	MAZZONI	R\$ 19,39	R\$ 77,56
21	2	PC	BUCHA (1502644)	MAZZONI	R\$ 82,42	R\$ 164,84
22	2	PC	BUCHA (1521218)	MAZZONI	R\$ 19,39	R\$ 38,78
23	4	PC	BUCHA (201966)	MAZZONI	R\$ 3,54	R\$ 14,16

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2015 REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2015

24	2	PC	BUCHA (3300403)	MAZZONI	R\$	72,73	R\$	145,46
25	2	PC	BUCHA (538585)	MAZZONI	R\$	21,33	R\$	42,66
26	2	PC	BUCHA (564129)	MAZZONI	R\$	29,09	R\$	58,18
27	2	PC	BUCHA (585007)	MAZZONI	R\$	43,64	R\$	87,28
28	4	PC	BUCHA ESFERICA (763461)	MAZZONI	R\$	19,39	R\$	77,56
29	4	PC	BUJÃO (119469)	TGL	R\$	33,94	R\$	135,76
30	2	PC	CILINDRO DE FREIO	GENAU	R\$	174,55	R\$	349,10
31	2	PC	CILINDRO DE FREIO (112072)	GENAU	R\$	232,73	R\$	465,46
32	1	PC	CLINDRO MESTRE FREIO (947740)	GENAU	R\$	921,22	R\$	921,22
33	1	PC	CRUZETA (3319838)	TX	R\$	96,97	R\$	96,97
34	1	PC	CRUZETA (3319843)	TX	R\$	96,97	R\$	96,97
35	1	PC	DEFLETOR	PAVONNI	R\$	19,39	R\$	19,39
36	60	PC	DENTE CENTRAL	METISA	R\$	65,94	R\$	3.956,40
37	20	PC	DENTE LATERAL DIR	METISA	R\$	126,06	R\$	2.521,20
38	20	PC	DENTE LATERAL ESQ	METISA	R\$	126,06	R\$	2.521,20
39	1	PC	EIXO VIRABREQUIM MOTOR	SUSIN	R\$	1.939,40	R\$	1.939,40
40	6	PC	ELEMENTO (3338859)	VOX	R\$	38,79	R\$	232,74
41	1	PC	ENGRENAGEM (233089)	TGL	R\$	208,49	R\$	208,49
42	1	PC	ESCAPAMENTO (3302311)	SILENTEC	R\$	145,46	R\$	145,46
43	6	PC	ESPAÇADOR	MOLDIMIX	R\$	14,55	R\$	87,30
44	4	PC	ESPELHO (114453)	PAVONNI	R\$	53,33	R\$	213,32
45	8	PC	EXCENTRICO (112062)	TGL	R\$	5,82	R\$	46,56
46	1	PC	FLANGE	TGL	R\$	213,33	R\$	213,33
47	20	PC	GUIA (112287)	TGL	R\$	1,83	R\$	36,60
48	1	PC	IMPULSOR	PAVONNI	R\$	950,31	R\$	950,31
49	2	PC	IND.TEM. D'AGUA (3300600)	FEM	R\$	77,58	R\$	155,16
50	2	PC	IND.TEMP.CONVERSOR (3300602)	FEM	R\$	72,73	R\$	145,46
51	2	PC	JG DE LONA (945614)	BRUNACCI	R\$	77,58	R\$	155,16
52	1	PC	JOGO DE 3 BRONZINAS MÓV	MAHLE	R\$	43,64	R\$	43,64
53	1	PC	JOGO DE BRONZINAS FIXAS	MAHLE	R\$	53,33	R\$	53,33
54	1	PC	JOGO DE JUNTAS	MV	R\$	271,52	R\$	271,52
55	2	PC	JOGO DE LONA	BRUNACCI	R\$	43,64	R\$	87,28
56	1	PC	JUNTA	MV	R\$	1,94	R\$	1,94
57	1	PC	JUNTA	MV	R\$	3,39	R\$	3,39
58	1	PC	JUNTA	MV	R\$	2,42	R\$	2,42
59	1	PC	JUNTA	MV	R\$	4,36	R\$	4,36
60	2	PC	JUNTA	MV	R\$	2,42	R\$	4,84
61	1	PC	KITS	MV	R\$	213,33	R\$	213,33
62	2	JG	LAMINA DA CAÇAMBA (551765)	METISA	R\$	1.590,31	R\$	3.180,62
63	2	PC	MANOMETRO PRESSAO DE OLEO (3303470)	FEM	R\$	76,61	R\$	153,22
64	4	PC	MOLA	MACHETTI	R\$	4,85	R\$	19,40
65	4	PC	MOLA (943859)	MACHETTI	R\$	2,33	R\$	9,32
66	4	PC	PARAFUSO	FEY	R\$	1,45	R\$	5,80
67	50	PC	PARAFUSO DE LÂMINA 5/8X3 (17C1048)	FEY	R\$	3,39	R\$	169,50
68	4	PC	PINO	FORT	R\$	8,24	R\$	32,96
69	1	PC	PINO	FORT	R\$	6,30	R\$	6,30
70	4	PC	PINO (112069)	FORT	R\$	72,73	R\$	290,92
71	4	PC	PINO (114173)	FORT	R\$	12,61	R\$	50,44

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2015 REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2015

72	2	PC	PINO (536100)	FORT	R\$	43,64	R\$	87,28
73	8	PC	PINO GUIA	FORT	R\$	4,36	R\$	34,88
74	2	PC	PONTEIRA	TGL	R\$	63,03	R\$	126,06
75	1	PC	PORCA	FEY	R\$	0,78	R\$	0,78
76	4	PC	PORCA	FEY	R\$	2,13	R\$	8,52
77	4	PC	PORCA	FEY	R\$	1,16	R\$	4,64
78	4	PC	PORCA (2D-14)	FEY	R\$	0,97	R\$	3,88
79	1	PC	PRÉ-FILTRO	VOX	R\$	116,36	R\$	116,36
80	2	PC	REPARO CIL. CAÇAMBA	APC	R\$	60,12	R\$	120,24
81	2	PC	REPARO CIL.ELEVAÇÃO	APC	R\$	72,73	R\$	145,46
82	2	PC	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	APC	R\$	19,39	R\$	38,78
83	1	PC	REPARO VALVULA ALIVIO	APC	R\$	106,67	R\$	106,67
84	1	PC	REPARO VALVULA PRINCIPAL	APC	R\$	203,64	R\$	203,64
85	1	PC	RETENTOR	APC	R\$	21,33	R\$	21,33
86	4	PC	RETENTOR	APC	R\$	14,55	R\$	58,20
87	4	PC	RETENTOR	APC	R\$	33,94	R\$	135,76
88	1	PC	RETENTOR	APC	R\$	17,45	R\$	17,45
89	1	PC	RETENTOR (122740)	APC	R\$	24,24	R\$	24,24
90	1	PC	ROLAMENTO	NTN	R\$	77,58	R\$	77,58
91	1	PC	ROLAMENTO	NTN	R\$	63,03	R\$	63,03
92	2	PC	SAPATA CONJ. (118267)	TGL	R\$	339,40	R\$	678,80
93	5	PC	SILENCIOSO (3330225)	SILENTEC	R\$	164,85	R\$	824,25
94	10	PC	TRAVA	TGL	R\$	2,42	R\$	24,20
95	4	PC	TRAVA	TGL	R\$	1,94	R\$	7,76
96	2	PC	TUBO	IH	R\$	29,09	R\$	58,18
97	1	PC	VALVULA MODELADORA	TGL	R\$	174,55	R\$	174,55
98	1	PC	VALVULA REGULADORA	TGL	R\$	214,05	R\$	214,05
99	5	PC	VEDADOR (112055)	APC	R\$	19,39	R\$	96,95
100	5	PC	VEDADOR (128117)	APC	R\$	58,18	R\$	290,90
							VALOR TOTAL LOTE 12:	R\$ 27.500,00

LOTE 13 - Pá Carregadeira Hyundai 740						
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	01	PC	ARVORE	TGL	R\$ 1.301,94	R\$ 1.301,94
02	04	PC	BARRA DE REGULAGEM	TGL	R\$ 96,44	R\$ 385,76
03	01	PC	BOMBA - MEDAL (140M)	MEDAL	R\$ 1.205,50	R\$ 1.205,50
04	01	PC	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA	MEDAL	R\$ 665,44	R\$ 665,44
05	06	PC	BRAÇO DA DIREÇÃO (E/D)	TGL	R\$ 183,24	R\$ 1.099,44
06	02	PC	CABO 2.60M	CABLEX	R\$ 62,69	R\$ 125,38
07	02	PC	CARCAÇA	DINAMICA	R\$ 337,54	R\$ 675,08
08	60	PC	CASTANHA RODA CAT	TGL	R\$ 6,75	R\$ 405,00
09	01	PC	CILINDRO MESTRE	GENAU	R\$ 626,86	R\$ 626,86
10	01	PC	CJ. HASTE	TGL	R\$ 626,86	R\$ 626,86
11	01	PC	COMANDO ARADO	TGL	R\$ 366,47	R\$ 366,47
12	12	PC	CONEXAO CABEÇOTE	TGL	R\$ 86,80	R\$ 1.041,60
13	1	PC	CRUZETA (3319838)	TX	R\$ 86,80	R\$ 86,80
14	24	PC	DENTE CONCHA	SICAL	R\$ 183,24	R\$ 4.397,76
15	03	PC	DISCO	MOLDIMIX	R\$ 144,66	R\$ 433,98

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2015

16	01	PC	EIXO ENTALHADO CAMBIO	TGL	R\$ 626,86	R\$ 626,86
17	01	PC	ENGRENAGEM	TGL	R\$ 231,46	R\$ 231,46
18	02	PC	ENGRENAGEM (6.200.034)	TGL	R\$ 270,03	R\$ 540,06
19	02	PC	ENGRENAGEM DA 2ª	TGL	R\$ 626,86	R\$ 1.253,72
20	03	PC	FILTRO COMBUSTIVEL	VOX	R\$ 11,09	R\$ 33,27
21	03	PC	FILTRO HIDRAULICO	VOX	R\$ 57,86	R\$ 173,58
22	06	PC	FILTRO HP3003-VOX/FE580	VOX	R\$ 81,97	R\$ 491,82
23	04	PC	FILTRO LUBRIFICANTE	VOX	R\$ 27,00	R\$ 108,00
24	01	PC	HELICE RADIADOR	TGL	R\$ 272,93	R\$ 272,93
25	01	KT	KIT EMBREAGEM	IH	R\$ 915,57	R\$ 915,57
26	06	PC	MANGUEIRA COMANDO HIDRAULICO	ELBOR	R\$ 115,73	R\$ 694,38
27	02	PC	PINHAO (ACO)	TGL	R\$ 482,20	R\$ 964,40
28	06	PC	PRATO MOLAS	IH	R\$ 57,86	R\$ 347,16
29	05	PC	REPARO ORBITROL (MAIOR)	APC	R\$ 48,22	R\$ 241,10
30	01	PC	ROLAMENTO - NIS	NTN	R\$ 33,75	R\$ 33,75
31	06	PC	ROLAMENTO (=F-44343 OU 563147)	NTN	R\$ 173,59	R\$ 1.041,54
32	03	PC	ROLAMENTO (=MUI306)	NTN	R\$ 91,62	R\$ 274,86
33	03	PC	ROLAMENTO MUNHAO	NTN	R\$ 48,22	R\$ 144,66
34	03	PC	TERMINAL (7H3641)	TGL	R\$ 19,29	R\$ 57,87
35	06	PC	TERMOMETRO - FEM (F1170/F1173)	FEM	R\$ 62,69	R\$ 376,14
36	20	PC	UNHA	SICAL	R\$ 36,65	R\$ 733,00
VALOR TOTAL LOTE 13:					R\$	23.000,00

LOTE 14 - Patrol Caterpillar 120K						
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	06	PC	CILINDRO RODA - VARGAS	VARGAS	R\$ 154,90	R\$ 929,40
02	01	PC	CJ COROA/PINHAO DIANT IMP	TGL	R\$ 2.710,68	R\$ 2.710,68
03	02	PC	CJ COROA/PINHAO TRAZ IMP	TGL	R\$ 2.904,30	R\$ 5.808,60
04	06	PC	CORRENTE TC TRANSCOR	TRANSCOR	R\$ 629,27	R\$ 3.775,62
05	01	PC	ENGRENAGEM CORREDICA 1A (28D)	TGL	R\$ 464,69	R\$ 464,69
06	02	PC	ENGRENAGEM ZF MARCHA A FRENTE (37D)	TGL	R\$ 629,27	R\$ 1.258,54
07	4	PC	FILTRO AR EXTERNO	VOX	R\$ 77,45	R\$ 309,80
08	4	PC	FILTRO AR INTERNO	VOX	R\$ 62,93	R\$ 251,72
09	5	PC	FILTRO COMBUSTIVEL	VOX	R\$ 14,52	R\$ 72,60
10	06	PC	FILTRO LB3801-VOX	VOX	R\$ 23,23	R\$ 139,38
11	6	PC	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	VOX	R\$ 23,23	R\$ 139,38
12	02	PC	GARFO 2A/3A	TGL	R\$ 164,58	R\$ 329,16
13	04	PC	GARFO DE ACO	TGL	R\$ 164,58	R\$ 658,32
14	04	PC	KIT NYLON C/ CUNHAS GIRA CIRCULO	IH	R\$ 406,60	R\$ 1.626,40
15	30	PC	LAMINA CURVA 13F	ITR	R\$ 532,46	R\$ 15.973,80
16	06	PC	LONA (JG 02) STD 3/8"	BRUNACCI	R\$ 77,45	R\$ 464,70
17	200	PC	PARAFUSO LAMINA 5/8X2"	FEY	R\$ 2,32	R\$ 464,00
18	1	PC	PINHÃO (6300041)	TGL	R\$ 484,05	R\$ 484,05
19	04	PC	PINO DA BALANCA	FORT	R\$ 232,34	R\$ 929,36
20	300	PC	PORCA LAMINA SEXT. 5/8	FEY	R\$ 0,77	R\$ 231,00
21	02	PC	REPARO CIL. MESTRE	APC	R\$ 580,86	R\$ 1.161,72
22	1	PC	REPARO DO COMANDO (226155)	APC	R\$ 87,13	R\$ 87,13
23	3	PC	RETENTOR (6100054)	APC	R\$ 43,56	R\$ 130,68

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2015 REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2015

24	6	PC	RETENTOR (6100392)	APC	R\$ 33,88	R\$ 203,28
25	03	PC	ROLAMENTO - NTN	NTN	R\$ 116,17	R\$ 348,51
26	1	PC	ROLAMENTO (414973)	NTN	R\$ 62,93	R\$ 62,93
27	10	PC	ROTULA	TGL	R\$ 29,04	R\$ 290,40
28	2	PC	SAPATA (6104547)	BRUNACCI	R\$ 338,84	R\$ 677,68
29	2	PC	SILENCIOSO (6300131)	SILENTEC	R\$ 203,30	R\$ 406,60
30	06	PC	SUPORTE ESCARIF (6200064)	SICAL	R\$ 174,26	R\$ 1.045,56
31	1	PC	TERMINAL (6201478)	TGL	R\$ 575,31	R\$ 575,31
32	1	PC	TERMINAL (6201479)	TGL	R\$ 576,02	R\$ 576,02
33	1	PC	TUBO (6300234)	IH	R\$ 212,98	R\$ 212,98
VALOR TOTAL LOTE 14:						R\$ 42.800,00

LOTE 15 - Retro Escavadeira Case 580L						
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	4	PC	ANÉL (222079)	AGEL	R\$ 5,77	R\$ 23,08
02	4	PC	ANÉL (237242)	AGEL	R\$ 18,26	R\$ 73,04
03	4	PC	ANÉL (237243)	AGEL	R\$ 13,45	R\$ 53,80
04	10	PC	ANÉL DE VEDAÇÃO (215183)	AGEL	R\$ 5,77	R\$ 57,70
05	10	PC	ANÉL DO PISTÃO (223085)	AGEL	R\$ 10,57	R\$ 105,70
06	20	PC	ANÉL ELÁSTICO (710776.)	AGEL	R\$ 1,92	R\$ 38,40
07	3	PC	ANÉL Ó (25K-40112)	AGEL	R\$ 1,06	R\$ 3,18
08	1	PC	ANÉL Ó (25K-40316)	AGEL	R\$ 1,92	R\$ 1,92
09	2	PC	ANÉL Ó (25K-40524)	AGEL	R\$ 2,02	R\$ 4,04
10	1	PC	ANÉL Ó (60K-40112)	AGEL	R\$ 1,44	R\$ 1,44
11	1	PC	ANÉL Ó (60K-40512)	AGEL	R\$ 1,06	R\$ 1,06
12	10	PC	ANÉL Ó (60K40616)	AGEL	R\$ 1,73	R\$ 17,30
13	6	PC	ANÉL PISTÃO (224771)	AGEL	R\$ 19,22	R\$ 115,32
14	20	PC	ANÉL TRAVA (659065)	AGEL	R\$ 3,56	R\$ 71,20
15	1	PC	ARRUELA (101263)	FEY	R\$ 1,92	R\$ 1,92
16	4	PC	ARRUELA (101274)	FEY	R\$ 5,77	R\$ 23,08
17	16	PC	ARRUELA (102322)	FEY	R\$ 0,96	R\$ 15,36
18	4	PC	ARRUELA (551347)	FEY	R\$ 2,40	R\$ 9,60
19	4	PC	ARRUELA DE PRESSÃO (4E-12)	FEY	R\$ 0,77	R\$ 3,08
20	1	PC	BOMBA (3314994)	MEDAL	R\$ 749,50	R\$ 749,50
21	1	JG	BOMBA HID.PRINCIPAL (569354)	MEDAL	R\$ 1.441,35	R\$ 1.441,35
22	4	PC	BUCHA (112068)	MAZZONI	R\$ 19,22	R\$ 76,88
23	2	PC	BUCHA (1502644)	MAZZONI	R\$ 81,68	R\$ 163,36
24	2	PC	BUCHA (1521218)	MAZZONI	R\$ 19,22	R\$ 38,44
25	4	PC	BUCHA (201966)	MAZZONI	R\$ 3,51	R\$ 14,04
26	2	PC	BUCHA (3300403)	MAZZONI	R\$ 72,07	R\$ 144,14
27	2	PC	BUCHA (538585)	MAZZONI	R\$ 21,14	R\$ 42,28
28	2	PC	BUCHA (564129)	MAZZONI	R\$ 28,83	R\$ 57,66
29	2	PC	BUCHA (585007)	MAZZONI	R\$ 43,24	R\$ 86,48
30	4	PC	BUCHA ESFERICA (763461)	TGL	R\$ 19,22	R\$ 76,88
31	4	PC	BUJÃO (119469)	TGL	R\$ 33,63	R\$ 134,52
32	2	PC	CILINDRO DE FREIO	GENAU	R\$ 172,96	R\$ 345,92
33	2	PC	CILINDRO DE FREIO (112072)	GENAU	R\$ 230,62	R\$ 461,24
34	1	PC	CLINDRO MESTRE FREIO (947740)	GENAU	R\$ 912,86	R\$ 912,86

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2015

35	1	PC	CRUZETA (3319838)	TX	R\$	96,09	R\$	96,09
36	1	PC	CRUZETA (3319843)	TX	R\$	96,09	R\$	96,09
37	1	PC	DEFLETOR	PAVONNI	R\$	19,22	R\$	19,22
38	50	PC	DENTE	SICAL	R\$	52,85	R\$	2.642,50
39	1	PC	EIXO VIRABREQUIM MOTOR	SUSIN	R\$	1.921,80	R\$	1.921,80
40	6	PC	ELEMENTO (3338859)	VOX	R\$	38,44	R\$	230,64
41	1	PC	ENGRENAGEM (233089)	TGL	R\$	206,59	R\$	206,59
42	1	PC	ESCAPAMENTO (3302311)	SILENTEC	R\$	144,14	R\$	144,14
43	6	PC	ESPAÇADOR	MOLDMIX	R\$	14,41	R\$	86,46
44	4	PC	ESPELHO (114453)	PAVONNI	R\$	52,85	R\$	211,40
45	8	PC	EXCENTRICO (112062)	TGL	R\$	5,77	R\$	46,16
46	1	PC	FLANGE	TGL	R\$	211,40	R\$	211,40
47	20	PC	GUIA (112287)	TGL	R\$	1,82	R\$	36,40
48	1	PC	IMPULSOR	PAVONNI	R\$	941,68	R\$	941,68
49	2	PC	IND.TEM. D'AGUA (3300600)	FEM	R\$	76,87	R\$	153,74
50	2	PC	IND.TEMP.CONVERSOR (3300602)	FEM	R\$	72,07	R\$	144,14
51	2	PC	JG DE LONA (945614)	BRUNACCI	R\$	76,87	R\$	153,74
52	1	PC	JOGO DE 3 BRONZINAS MÓV	MAHLE	R\$	43,24	R\$	43,24
53	1	PC	JOGO DE BRONZINAS FIXAS	MAHLE	R\$	52,85	R\$	52,85
54	1	PC	JOGO DE JUNTAS	MV	R\$	269,05	R\$	269,05
55	2	PC	JOGO DE LONA	BRUNACCI	R\$	43,24	R\$	86,48
56	1	PC	JUNTA	MV	R\$	1,92	R\$	1,92
57	1	PC	JUNTA	MV	R\$	3,36	R\$	3,36
58	1	PC	JUNTA	MV	R\$	2,40	R\$	2,40
59	1	PC	JUNTA	MV	R\$	4,32	R\$	4,32
60	2	PC	JUNTA	MV	R\$	2,40	R\$	4,80
61	1	PC	KITS	TGL	R\$	211,40	R\$	211,40
62	2	JG	LAMINA DA CAÇAMBA (551765)	METISA	R\$	1.575,88	R\$	3.151,76
63	2	PC	MANOMETRO PRESSÃO DE OLEO (3303470)	FEM	R\$	75,91	R\$	151,82
64	4	PC	MOLA	TGL	R\$	4,80	R\$	19,20
65	4	PC	MOLA (943859)	TGL	R\$	2,31	R\$	9,24
66	4	PC	PARAFUSO	FEY	R\$	1,44	R\$	5,76
67	50	PC	PARAFUSO DE LÂMINA 5/8X3 (17C1048)	FEY	R\$	3,36	R\$	168,00
68	4	PC	PINO	FORT	R\$	8,17	R\$	32,68
69	1	PC	PINO	FORT	R\$	6,25	R\$	6,25
70	4	PC	PINO (112069)	FORT	R\$	72,07	R\$	288,28
71	4	PC	PINO (114173)	FORT	R\$	12,49	R\$	49,96
72	2	PC	PINO (536100)	FORT	R\$	43,24	R\$	86,48
73	8	PC	PINO GUIA	FORT	R\$	4,32	R\$	34,56
74	2	PC	PONTEIRA	TGL	R\$	62,46	R\$	124,92
75	1	PC	PORCA	FEY	R\$	0,77	R\$	0,77
76	4	PC	PORCA	FEY	R\$	2,11	R\$	8,44
77	4	PC	PORCA	FEY	R\$	1,15	R\$	4,60
78	4	PC	PORCA (2D-14)	FEY	R\$	0,96	R\$	3,84
79	1	PC	PRÉ-FILTRO	VOX	R\$	115,31	R\$	115,31
80	2	PC	REPARO CIL. CAÇAMBA	APC	R\$	59,58	R\$	119,16
81	2	PC	REPARO CIL.ELEVAÇÃO	APC	R\$	72,07	R\$	144,14
82	2	PC	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	APC	R\$	19,22	R\$	38,44

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2015 REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2015

83	1	PC	REPARO VALVULA ALIVIO	APC	R\$ 105,70	R\$ 105,70
84	1	PC	REPARO VALVULA PRINCIPAL	APC	R\$ 201,79	R\$ 201,79
85	1	PC	RETENTOR	APC	R\$ 21,14	R\$ 21,14
86	4	PC	RETENTOR	APC	R\$ 14,41	R\$ 57,64
87	4	PC	RETENTOR	APC	R\$ 33,63	R\$ 134,52
88	1	PC	RETENTOR	APC	R\$ 17,30	R\$ 17,30
89	1	PC	RETENTOR (122740)	APC	R\$ 24,02	R\$ 24,02
90	1	PC	ROLAMENTO	NTN	R\$ 76,87	R\$ 76,87
91	1	PC	ROLAMENTO	NTN	R\$ 62,46	R\$ 62,46
92	2	PC	SAPATA CONJ. (118267)	BRUNACCI	R\$ 336,32	R\$ 672,64
93	5	PC	SILENCIOSO (3330225)	SILENTEC	R\$ 163,35	R\$ 816,75
94	10	PC	TRAVA	TGL	R\$ 2,40	R\$ 24,00
95	4	PC	TRAVA	TGL	R\$ 1,92	R\$ 7,68
96	2	PC	TUBO	IH	R\$ 28,83	R\$ 57,66
97	1	PC	VALVULA MODELADORA	TGL	R\$ 172,96	R\$ 172,96
98	1	PC	VALVULA REGULADORA	TGL	R\$ 211,13	R\$ 211,13
99	5	PC	VEDADOR (112055)	AGEL	R\$ 19,22	R\$ 96,10
100	5	PC	VEDADOR (128117)	AGEL	R\$ 57,65	R\$ 288,25
VALOR TOTAL LOTE 15:					R\$	21.000,00
VALOR TOTAL GERAL:					R\$	217.100,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO : O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 007/2015**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de Fornecimento.

2.1 - O compromisso de Entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 007/2015**.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do 116, de 24 de Novembro de 2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2015 REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2015

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Caatiba, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caatiba-Ba, 04 de Maio de 2015.

Joaquim Mendes de Sousa Júnior
Prefeito Municipal

Kelle Greysse Santana dos Santos Mendes
Secretária Municipal de Saúde

Comagro Peças e Serviços Ltda-EPP

Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2015 REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2015

Aos quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e quinze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, com sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.856.372/0001-66, representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Joaquim Mendes de Sousa Junior**, brasileiro, maior, casado, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTE** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** com na sede Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 12.091.398/0001-06, neste ato denominado simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, representado por sua Secretária Municipal de Saúde (Gestora do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), a **Sra. Kelle Greysse Santana dos Santos Mendes**, brasileira, maior, casada, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 04/05/2015**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento/Prestação de Serviços**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de peças e serviços para manutenção de Veículos pertencentes à frota do Município**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **PAULINHO AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 08.398.006/0001-70, com sede na Av. Presidente Dutra, nº 2732, Bairro Felícia, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, representada neste ato por **Paulo Cesar Almeida Costa**, brasileiro, empresário, com registro de identidade nº 04191446 50 SSP/BA, expedida pela SSP/CE e cadastro no CPF nº 525.995.155-72, residente e domiciliado na Rua Durval Dantas Santos, nº 55, Caminho do Parque, Bairro Recreio, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR	
				UNITÁRIO	
LOTE 05 - FORD COURIER					
1.524	12	UND	ADITIVO RADIADOR	R\$ 22,68	R\$ 272,16
1.525	4	UND	AMORTECEDOR DIAN	R\$ 274,70	R\$ 1.098,80
1.526	4	UND	AMORTECEDOR TRAS	R\$ 206,39	R\$ 825,56
1.527	4	UND	ARTICULAÇÃO DA CX DIREÇÃO	R\$ 61,74	R\$ 246,96
1.528	3	UND	ATUADOR EMBREAGEM	R\$ 232,40	R\$ 697,20
1.529	4	UND	BANDEIJA SUSPENSÃO	R\$ 236,88	R\$ 947,52
1.530	4	UND	BARRA ESTABILIZADORA	R\$ 134,20	R\$ 536,80
1.531	6	UND	BATENTE AMORT DIAN	R\$ 42,00	R\$ 252,00
1.532	2	UND	BATERIA	R\$ 420,00	R\$ 840,00
1.533	4	UND	BICO INJETOR	R\$ 498,40	R\$ 1.993,60
1.534	4	UND	BIELA MOTOR	R\$ 179,50	R\$ 718,00
1.535	3	UND	BIELETA DO ESTABILIZADOR	R\$ 69,80	R\$ 209,40

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2015 REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2015

1.536	3	UND	BLOCO MOTOR	R\$ 4.898,00	R\$ 14.694,00
1.537	3	UND	BOBINA IGNIÇÃO	R\$ 269,30	R\$ 807,90
1.538	3	UND	BOMBA COMB COMPLETA	R\$ 378,50	R\$ 1.135,50
1.539	3	UND	BOMBA DAGUA	R\$ 179,40	R\$ 538,20
1.540	3	UND	BOMBA OLEO	R\$ 438,80	R\$ 1.316,40
1.541	3	JG	BRONZINA FIXA	R\$ 169,70	R\$ 509,10
1.542	3	JG	BRONZINA MOVEL	R\$ 128,50	R\$ 385,50
1.543	12	UND	BUCHA BANDEJA	R\$ 59,50	R\$ 714,00
1.544	2	UND	CABEÇOTE DO MOTOR	R\$ 289,10	R\$ 578,20
1.545	3	UND	CABO FREIO MAO	R\$ 106,30	R\$ 318,90
1.546	2	UND	CABO VELA	R\$ 112,50	R\$ 225,00
1.547	8	UND	CAMISA MOTOR	R\$ 98,20	R\$ 785,60
1.548	3	UND	CARTER DO MOTOR	R\$ 379,40	R\$ 1.138,20
1.549	2	UND	CHAVE RODA	R\$ 38,30	R\$ 76,60
1.550	6	UND	CIL RODA TRAS	R\$ 109,50	R\$ 657,00
1.551	10	UND	COLA ALTA TEMP PRETA	R\$ 53,00	R\$ 530,00
1.552	3	UND	COMANDO VALV	R\$ 438,50	R\$ 1.315,50
1.553	3	UND	CORRENTE DISTRIBUIÇÃO	R\$ 278,60	R\$ 835,80
1.554	6	UND	COXIM AMORTE DIAN	R\$ 98,40	R\$ 590,40
1.555	6	UND	COXIM AMORTECEDOR DIAN	R\$ 205,50	R\$ 1.233,00
1.556	4	UND	COXIM CAMBIO	R\$ 186,30	R\$ 745,20
1.557	4	UND	COXIM MOTOR	R\$ 215,20	R\$ 860,80
1.558	6	UND	CUBO RODA TRAS	R\$ 238,30	R\$ 1.429,80
1.559	8	UND	DISCO FREIO	R\$ 97,80	R\$ 782,40
1.560	3	UND	EIXO VIRABREQUIM	R\$ 2.100,00	R\$ 6.300,00
1.561	4	UND	FAROL L/E L/D	R\$ 380,30	R\$ 1.521,20
1.562	4	UND	FECHADURA PORTA DIANT	R\$ 117,50	R\$ 470,00
1.563	2	UND	FECHO CAPO	R\$ 98,80	R\$ 197,60
1.564	3	UND	FILTRO AR	R\$ 49,50	R\$ 148,50
1.565	3	UND	FILTRO COMB	R\$ 28,30	R\$ 84,90
1.566	3	UND	FILTRO OLEO	R\$ 18,50	R\$ 55,50
1.567	30	UND	FUSIVEL 3 A 30 AMPERES	R\$ 2,00	R\$ 60,00
1.568	3	UND	JUNTA HOMOCINETICA	R\$ 349,30	R\$ 1.047,90
1.569	3	JG	JUNTA MOTOR	R\$ 249,30	R\$ 747,90
1.570	6	UND	KIT COIFA HOMOCINETICA	R\$ 58,40	R\$ 350,40
1.571	2	KIT	KIT EMBREAGEM	R\$ 780,60	R\$ 1.561,20
1.572	4	KIT	KIT ESTABILIZADOR	R\$ 69,80	R\$ 279,20
1.573	3	KIT	KIT TENSOR	R\$ 286,50	R\$ 859,50
1.574	6	UND	LAMPADA FAROL	R\$ 40,60	R\$ 243,60
1.575	4	UND	LANTERNA TRASEIRA	R\$ 198,60	R\$ 794,40
1.576	2	UND	MACACO	R\$ 152,10	R\$ 304,20
1.577	6	UND	MAÇANETA EXT PORTA	R\$ 70,20	R\$ 421,20
1.578	6	UND	MAÇANETA INT PORTA	R\$ 40,50	R\$ 243,00
1.579	3	UND	MANGUEIRA FILTRO AR	R\$ 149,10	R\$ 447,30
1.580	4	UND	MANGUEIRA FREIO	R\$ 49,50	R\$ 198,00
1.581	4	UND	MAQUINA VIDRO	R\$ 230,00	R\$ 920,00
1.582	2	UND	MECANISCO DIREÇÃO	R\$ 730,00	R\$ 1.460,00
1.583	2	UND	MEDIDOR COMBUSTIVEL	R\$ 125,00	R\$ 250,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2015 REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2015

1.584	2	UND	MODULO IGNIÇÃO	R\$ 480,50	R\$ 961,00
1.585	4	UND	MOLA DIAN	R\$ 128,70	R\$ 514,80
1.586	4	PAR	PALHETA LIMPADORA	R\$ 78,80	R\$ 315,20
1.587	3	UND	PARA BRISAS	R\$ 580,00	R\$ 1.740,00
1.588	4	JG	PASTILHA FREIO	R\$ 78,30	R\$ 313,20
1.589	3	UND	PESCADOR CARTER	R\$ 149,00	R\$ 447,00
1.590	8	UND	PISTAO COM ANEIS	R\$ 315,00	R\$ 2.520,00
1.591	6	UND	PIVO SUSP DIAN	R\$ 98,30	R\$ 589,80
1.592	2	UND	PROTETOR CARTER	R\$ 159,20	R\$ 318,40
1.593	3	UND	RADIADOR	R\$ 479,10	R\$ 1.437,30
1.594	5	UND	RELE 4 TERMINAIS	R\$ 69,50	R\$ 347,50
1.595	3	UND	RETENTOR COMANDO	R\$ 78,50	R\$ 235,50
1.596	3	UND	RETENTOR POLIA	R\$ 69,80	R\$ 209,40
1.597	32	UND	RETENTOR VALVULA	R\$ 18,00	R\$ 576,00
1.598	3	UND	RETENTOR VOLANTE	R\$ 138,70	R\$ 416,10
1.599	4	UND	RETROVISOR L/E X L/D	R\$ 268,00	R\$ 1.072,00
1.600	8	UND	ROLAMENTO RODA DIAN	R\$ 109,20	R\$ 873,60
1.601	3	JG	SAPATA FREIO	R\$ 128,20	R\$ 384,60
1.602	2	UND	SENSOR DETONAÇÃO	R\$ 378,00	R\$ 756,00
1.603	3	UND	SENSOR HALL	R\$ 367,00	R\$ 1.101,00
1.604	2	UND	SENSOR ROTAÇÃO	R\$ 201,10	R\$ 402,20
1.605	2	UND	SENSOR VELOCIDADE	R\$ 183,20	R\$ 366,40
1.606	3	UND	SERVO FREIO	R\$ 660,50	R\$ 1.981,50
1.607	3	UND	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	R\$ 269,00	R\$ 807,00
1.608	3	UND	SILENCIOSO TRAS	R\$ 198,00	R\$ 594,00
1.609	3	UND	SONDA LAMBDA	R\$ 355,00	R\$ 1.065,00
1.610	4	UND	SOQUETES DO FAROL	R\$ 30,00	R\$ 120,00
1.611	6	UND	TAMBOR FREIO	R\$ 126,20	R\$ 757,20
1.612	2	UND	TAMPA OLEO	R\$ 69,10	R\$ 138,20
1.613	3	UND	TAMPA RESERVATORIO	R\$ 48,20	R\$ 144,60
1.614	3	UND	TAMPA TANQUE	R\$ 89,20	R\$ 267,60
1.615	3	UND	TANQUE COMBUSTIVEL	R\$ 890,00	R\$ 2.670,00
1.616	3	JG	TAPETE	R\$ 110,00	R\$ 330,00
1.617	6	JG	TERMINAL DIREÇÃO	R\$ 89,00	R\$ 534,00
1.618	3	JG	TRAVESSA MOTOR	R\$ 248,00	R\$ 744,00
1.619	3	UND	TRIANGULO	R\$ 79,00	R\$ 237,00
1.620	4	JG	TRIZETA	R\$ 179,70	R\$ 718,80
1.621	2	JG	TUBO DIAN C/CATAL FIESTA	R\$ 328,30	R\$ 656,60
1.622	2	UND	VARETA OLEO	R\$ 89,50	R\$ 179,00
1.623	12	JG	VELA IGNIÇÃO	R\$ 48,00	R\$ 576,00
1.624	4	UND	VIDRO PORTA	R\$ 269,00	R\$ 1.076,00
1.625	300	HORA	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
VALOR TOTAL LOTE 05					R\$ 113.300,00
LOTE 06 - FIAT UNO / FIORINO 2011					
1.626	24	PEÇA	PISTÃO C/ANEIS	R\$ 369,50	R\$ 8.868,00
1.627	6	JOGO	BRONZINA MOVEV	R\$ 79,30	R\$ 475,80
1.628	6	JOGO	BRONZINA FIXA	R\$ 89,50	R\$ 537,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2015 REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2015

1.629	6	PEÇA	BOMBA OLEO	R\$ 349,10	R\$ 2.094,60
1.630	6	PEÇA	BLOCO MOTOR	R\$ 3.894,00	R\$ 23.364,00
1.631	6	PEÇA	CABECOTE	R\$ 1.730,20	R\$ 10.381,20
1.632	6	PEÇA	EIXO VIRABREQUIM	R\$ 1.410,52	R\$ 8.463,12
1.633	6	PEÇA	CARTER MOTOR	R\$ 349,00	R\$ 2.094,00
1.634	6	PEÇA	TAMPA OLEO	R\$ 31,20	R\$ 187,20
1.635	6	PEÇA	COMANDO DE VALVULA	R\$ 379,20	R\$ 2.275,20
1.636	24	PEÇA	VALVULA ESCAPE	R\$ 55,20	R\$ 1.324,80
1.637	24	PEÇA	VALVULA ADMISSAO	R\$ 69,00	R\$ 1.656,00
1.638	48	PEÇA	RETENTOR VALVULA	R\$ 6,06	R\$ 290,88
1.639	6	PEÇA	MANGUEIRA FILTRO AR	R\$ 179,00	R\$ 1.074,00
1.640	6	PEÇA	FILTRO AR	R\$ 31,50	R\$ 189,00
1.641	6	PEÇA	FILTRO COMBUSTIVEL	R\$ 30,00	R\$ 180,00
1.642	6	PEÇA	FILTRO OLEO	R\$ 18,00	R\$ 108,00
1.643	12	PEÇA	ARRUELA ENCOSTO	R\$ 38,00	R\$ 456,00
1.644	6	PEÇA	CORREIA DENTADA	R\$ 109,00	R\$ 654,00
1.645	24	PEÇA	BIELA MOTOR.	R\$ 249,00	R\$ 5.976,00
1.646	6	PEÇA	SELO BLOCO	R\$ 32,00	R\$ 192,00
1.647	6	PEÇA	RETENTOR VOLANTE	R\$ 86,20	R\$ 517,20
1.648	6	PEÇA	RETENTOR COMANDO	R\$ 39,60	R\$ 237,60
1.649	6	PEÇA	RETENTOR EIXO PILOTO	R\$ 69,00	R\$ 414,00
1.650	6	PEÇA	RADIADOR	R\$ 479,00	R\$ 2.874,00
1.651	6	PEÇA	MANGUEIRA SUP RADIADOR	R\$ 88,60	R\$ 531,60
1.652	6	PEÇA	MANGUEIRA INF RADIADOR	R\$ 92,50	R\$ 555,00
1.653	6	PEÇA	RESERVATORIO EXPANSÃO	R\$ 89,00	R\$ 534,00
1.654	6	PEÇA	TAMPA RESERVATORIO	R\$ 18,30	R\$ 109,80
1.655	6	PEÇA	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	R\$ 108,00	R\$ 648,00
1.656	6	PEÇA	CORPO TBI	R\$ 780,00	R\$ 4.680,00
1.657	6	PEÇA	SENSOR DETONACAO	R\$ 206,30	R\$ 1.237,80
1.658	6	PEÇA	SENSOR VELOCIDADE	R\$ 279,00	R\$ 1.674,00
1.659	6	PEÇA	CABO VELOCIMETRO	R\$ 44,80	R\$ 268,80
1.660	6	JOGO	CABO VELAS	R\$ 128,00	R\$ 768,00
1.661	24	PEÇA	VELA IGNIÇÃO	R\$ 26,50	R\$ 636,00
1.662	6	PEÇA	MODULO INJEÇÃO	R\$ 569,00	R\$ 3.414,00
1.663	72	LTR	OLEO MOTOR	R\$ 33,00	R\$ 2.376,00
1.664	24	PEÇA	BICO INJETOR	R\$ 279,10	R\$ 6.698,40
1.665	12	PEÇA	BOBINA IGNIÇÃO	R\$ 278,20	R\$ 3.338,40
1.666	48	PEÇA	PASTILHA REGULAGEM VALVULA	R\$ 30,80	R\$ 1.478,40
1.667	6	PEÇA	JUNTA CABECOTE	R\$ 52,85	R\$ 317,10
1.668	6	PEÇA	JUNTA TAMPA VALVULA	R\$ 22,30	R\$ 133,80
1.669	6	PEÇA	REPARO TRAMBULADOR	R\$ 78,50	R\$ 471,00
1.670	12	PEÇA	AMORTECEDOR TAMPA MALA	R\$ 130,40	R\$ 1.564,80
1.671	12	PEÇA	COXIM CAMBIO	R\$ 249,80	R\$ 2.997,60
1.672	6	PEÇA	PARABRISA DIANT	R\$ 498,10	R\$ 2.988,60
1.673	12	PEÇA	LAMPADA FAROL	R\$ 40,80	R\$ 489,60
1.674	24	PEÇA	LAMPADAS 1034	R\$ 5,00	R\$ 120,00
1.675	24	PEÇA	LAMPADAS 1141	R\$ 7,00	R\$ 168,00
1.676	12	PEÇA	JUNTA HOMOCINETICA	R\$ 275,00	R\$ 3.300,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2015 REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2015

1.677	12	KIT	KIT COIFA HOMOCINETICA	R\$ 22,60	R\$ 271,20
1.678	12	PEÇA	DISCO FREIO	R\$ 89,50	R\$ 1.074,00
1.679	12	PEÇA	ROLAMENTO DA SEMI ARVORE	R\$ 71,20	R\$ 854,40
1.680	6	PEÇA	LONA FREIO	R\$ 22,40	R\$ 134,40
1.681	6	PEÇA	CABO FREIO MAO	R\$ 118,80	R\$ 712,80
1.682	12	PEÇA	TAMBOR FREIO	R\$ 125,50	R\$ 1.506,00
1.683	12	JOGO	PASTILHA FREIO	R\$ 89,70	R\$ 1.076,40
1.684	12	PEÇA	AMORTECEDOR DIAN	R\$ 302,80	R\$ 3.633,60
1.685	12	PEÇA	AMORTECEDOR TRAS	R\$ 268,50	R\$ 3.222,00
1.686	12	PEÇA	COXIM AMORTE DIANT	R\$ 44,80	R\$ 537,60
1.687	12	PEÇA	BATENTE AMORT DIAN	R\$ 33,30	R\$ 399,60
1.688	12	PEÇA	BATENTE AMORT TRAS	R\$ 69,20	R\$ 830,40
1.689	12	PEÇA	CUBO RODA TRAS	R\$ 158,60	R\$ 1.903,20
1.690	6	PEÇA	TENSOR CORREIA DENTADA	R\$ 79,20	R\$ 475,20
1.691	12	PEÇA	ROLAMENTO RODA DIAN	R\$ 119,22	R\$ 1.430,64
1.692	6	PEÇA	INTERRUPTOR OLEO	R\$ 69,50	R\$ 417,00
1.693	12	PEÇA	PIVO SUSP DIANT	R\$ 55,54	R\$ 666,48
1.694	12	PEÇA	TERMINAL DE DIREÇÃO	R\$ 69,65	R\$ 835,80
1.695	6	PEÇA	CAIXA DIREÇÃO	R\$ 778,84	R\$ 4.673,04
1.696	12	PEÇA	ARTICULAÇÃO	R\$ 68,00	R\$ 816,00
1.697	12	PEÇA	MOLA DIANTEIRA	R\$ 97,00	R\$ 1.164,00
1.698	6	PEÇA	CORREIA VENTILADOR	R\$ 25,00	R\$ 150,00
1.699	12	PEÇA	TRIZETA	R\$ 138,54	R\$ 1.662,48
1.700	12	PEÇA	FECHADURA PORTA	R\$ 89,57	R\$ 1.074,84
1.701	12	PEÇA	BANDEJA TRAS	R\$ 145,00	R\$ 1.740,00
1.702	6	PEÇA	ELETROVENTILADOR	R\$ 575,00	R\$ 3.450,00
1.703	6	PEÇA	VALVULA TERMOSTATICA	R\$ 115,00	R\$ 690,00
1.704	6	PEÇA	BOMBA D'AGUA	R\$ 165,00	R\$ 990,00
1.705	6	PEÇA	CILINDRO MESTRE	R\$ 345,00	R\$ 2.070,00
1.706	12	PEÇA	CILINDRO RODA TRAS	R\$ 88,00	R\$ 1.056,00
1.707	6	PEÇA	ROLAMENTO EMBREAGEM	R\$ 123,00	R\$ 738,00
1.708	6	PEÇA	ROLAMENTO EIXO PILOTO	R\$ 97,00	R\$ 582,00
1.709	6	PEÇA	KIT EMBREAGEM	R\$ 435,00	R\$ 2.610,00
1.710	6	PEÇA	HIDROVACUO	R\$ 370,00	R\$ 2.220,00
1.711	12	PEÇA	CAVALETE FREIO	R\$ 620,00	R\$ 7.440,00
1.712	6	PEÇA	ALAVANCA FREIO MAO	R\$ 134,00	R\$ 804,00
1.713	12	PEÇA	ARRUELA SICRONE 1ª 2ª	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
1.714	12	PEÇA	ARRUELA SICRONE 3ª 4ª	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
1.715	6	PEÇA	ARRUELA SICRONE 5ª	R\$ 105,10	R\$ 630,60
1.716	6	PEÇA	MAÇANETA INT PORTA TRAS	R\$ 84,00	R\$ 504,00
1.717	6	KIT	KIT ALAVANCA DE MUDANÇA	R\$ 235,00	R\$ 1.410,00
1.718	24	PEÇA	OLEO CAMBIO	R\$ 118,00	R\$ 2.832,00
1.719	6	PEÇA	VALVULA PROPACIONADORA	R\$ 375,00	R\$ 2.250,00
1.720	300	HORAS	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM MANUTENÇÃO DE FIAT UNO	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
VALOR TOTAL LOTE 06					R\$ 204.199,98
LOTE 07 - CAMINHONETE FORD RANGER					
1.721	4	PEÇA	PISTÃO C/ANEIS	R\$ 702,28	R\$ 2.809,12

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2015 REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2015

1.722	1	JG	BRONZINA MOVEL	R\$ 369,69	R\$ 369,69
1.723	1	JG	BRONZINA FIXA	R\$ 398,37	R\$ 398,37
1.724	1	PEÇA	BOMBA OLEO	R\$ 1.248,36	R\$ 1.248,36
1.725	4	PEÇA	BICO INJETOR	R\$ 1.430,78	R\$ 5.723,12
1.726	1	PEÇA	CABEÇOTE	R\$ 4.890,00	R\$ 4.890,00
1.727	1	PEÇA	EIXO VIRABREQUIM	R\$ 5.875,00	R\$ 5.875,00
1.728	1	PEÇA	CARTER MOTOR	R\$ 870,65	R\$ 870,65
1.729	2	PEÇA	RETENTOR RODA DIANT	R\$ 89,65	R\$ 179,30
1.730	1	PEÇA	COMANDO DE VALVULA	R\$ 1.899,00	R\$ 1.899,00
1.731	8	PEÇA	VALVULA ESCAPE	R\$ 105,36	R\$ 842,88
1.732	8	PEÇA	VALVULA ADMISSAO	R\$ 128,45	R\$ 1.027,60
1.733	16	PEÇA	RETENTOR VALVULA	R\$ 48,65	R\$ 778,40
1.734	1	PEÇA	COROA PINHÃO	R\$ 1.891,20	R\$ 1.891,20
1.735	2	PEÇA	ENGRENAGEM PLANETÁRIA	R\$ 398,60	R\$ 797,20
1.736	2	PEÇA	ENGRENAGEM SATÉLITE	R\$ 311,20	R\$ 622,40
1.737	2	PEÇA	SEMI EIXO	R\$ 2.849,00	R\$ 5.698,00
1.738	2	PEÇA	TAMBOR FREIO	R\$ 205,00	R\$ 410,00
1.739	1	PEÇA	PARABRISA DIANT	R\$ 890,00	R\$ 890,00
1.740	1	JOGO	JUNTA MOTOR C/RETENTOR	R\$ 461,05	R\$ 461,05
1.741	2	PEÇA	CILINDRO RODA TRAS	R\$ 120,00	R\$ 240,00
1.742	1	PEÇA	BARRA CENTRAL DIREÇÃO	R\$ 878,00	R\$ 878,00
1.743	4	PEÇA	CAMISA MOTOR	R\$ 148,60	R\$ 594,40
1.744	1	PEÇA	SONDA LAMBDA	R\$ 480,00	R\$ 480,00
1.745	1	KIT	KIT BARRA CENTRAL	R\$ 988,00	R\$ 988,00
1.746	1	PEÇA	POLIA DO MOTOR	R\$ 718,40	R\$ 718,40
1.747	4	PEÇA	BIELA MOTOR	R\$ 378,00	R\$ 1.512,00
1.748	2	PEÇA	ROLAMENTO INT RODA DIANT	R\$ 89,28	R\$ 178,56
1.749	2	PEÇA	ROLAMENTO EXT RODA DIANT	R\$ 109,65	R\$ 219,30
1.750	2	JOGO	PASTILHA FREIO	R\$ 128,45	R\$ 256,90
1.751	1	JOGO	SAPATA FREIO	R\$ 249,65	R\$ 249,65
1.752	2	PEÇA	CRUZETA CARDAN	R\$ 186,00	R\$ 372,00
1.753	1	PEÇA	EIXO PILOTO	R\$ 1.849,00	R\$ 1.849,00
1.754	1	KIT	KIT DE EMBREAGEM	R\$ 1.980,80	R\$ 1.980,80
1.755	1	PEÇA	RADIADOR	R\$ 2.349,00	R\$ 2.349,00
1.756	4	PEÇA	VELA IGNIÇÃO	R\$ 90,00	R\$ 360,00
1.757	1	PEÇA	MODULO INJEÇÃO	R\$ 1.340,00	R\$ 1.340,00
1.758	1	PEÇA	HELICE DO RADIADOR	R\$ 1.270,00	R\$ 1.270,00
1.759	1	PEÇA	FILTRO DE AR	R\$ 98,60	R\$ 98,60
1.760	1	PEÇA	FILTRO DE OLEO	R\$ 78,00	R\$ 78,00
1.761	2	KIT	KIT ROLAMENTO RODA TRAS	R\$ 898,00	R\$ 1.796,00
1.762	4	PEÇA	TERMINAL DIREÇÃO	R\$ 118,20	R\$ 472,80
1.763	1	PEÇA	CABEÇOTE	R\$ 4.890,30	R\$ 4.890,30
1.764	1	PEÇA	TRANSMISSÃO	R\$ 2.610,40	R\$ 2.610,40
1.765	2	PEÇA	BANDEJA SUP DIANT	R\$ 684,50	R\$ 1.369,00
1.766	2	PEÇA	BANDEJA INF DIANT	R\$ 684,50	R\$ 1.369,00
1.767	2	PEÇA	COXIM MOTOR	R\$ 278,36	R\$ 556,72
1.768	1	PEÇA	LUVA DESL DA TRANSMISSÃO	R\$ 689,00	R\$ 689,00
1.769	1	PEÇA	CILINDRO MESTRE	R\$ 530,00	R\$ 530,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2015 REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2015

1.770	1	PEÇA	VALVULA PROPORCIONADORA	R\$ 289,28	R\$ 289,28
1.771	1	PEÇA	HIDROVACUO FREIO	R\$ 1.489,00	R\$ 1.489,00
1.772	1	PEÇA	CORREIA DENTADA	R\$ 131,50	R\$ 131,50
1.773	1	PEÇA	CORREIA VENTILADOR	R\$ 92,60	R\$ 92,60
1.774	1	PEÇA	TENSOR DA CORREIA DENT	R\$ 781,00	R\$ 781,00
1.775	2	PEÇA	DISCO FREIO	R\$ 211,50	R\$ 423,00
1.776	2	PEÇA	MOLA DIANTEIRA	R\$ 135,28	R\$ 270,56
1.777	1	PEÇA	BOMBA D'AGUA	R\$ 378,38	R\$ 378,38
1.778	1	PEÇA	ATUADOR EMBREAGEM	R\$ 679,82	R\$ 679,82
1.779	2	PEÇA	AMORTECEDOR DIAN	R\$ 278,75	R\$ 557,50
1.780	2	PEÇA	AMORTECEDOR TRAS	R\$ 269,95	R\$ 539,90
1.781	2	PEÇA	PIVO SUP	R\$ 109,00	R\$ 218,00
1.782	2	PEÇA	PIVO INF	R\$ 129,56	R\$ 259,12
1.783	2	PEÇA	TERMINAL DIREÇÃO	R\$ 104,70	R\$ 209,40
1.784	1	PEÇA	CILINDRO AUX EMBREAGEM	R\$ 429,36	R\$ 429,36
1.785	1	PEÇA	VALVULA TERMOSTATICA	R\$ 279,35	R\$ 279,35
1.786	1	PEÇA	TANQUE DE COMBUSTIVEL	R\$ 1.613,70	R\$ 1.613,70
1.787	2	PEÇA	PINÇA FREIO	R\$ 1.358,00	R\$ 2.716,00
1.788	1	PEÇA	MANGUEIRA DO HIDRAULICO	R\$ 89,36	R\$ 89,36
1.789	1	PEÇA	BOMBA DIR HIDRAULICA	R\$ 1.389,00	R\$ 1.389,00
1.790	2	PEÇA	FLEXIVEL FREIO	R\$ 59,57	R\$ 119,14
1.791	1	PEÇA	SENSOR ROTAÇÃO	R\$ 389,65	R\$ 389,65
1.792	18	LTR	OLEO MOTOR	R\$ 22,30	R\$ 401,40
1.793	5	LTR	OLEO HIDRAULICO	R\$ 19,32	R\$ 96,60
1.794	1	PEÇA	JUNTA TAMPA VALV	R\$ 39,25	R\$ 39,25
1.795	2	PEÇA	MAQUINA DE VIDRO	R\$ 139,00	R\$ 278,00
1.796	1	PEÇA	POLIA DO ALTERNADOR	R\$ 816,00	R\$ 816,00
1.797	1	PEÇA	BOBOINA IGNIÇÃO	R\$ 794,65	R\$ 794,65
1.798	1	JOGO	CABO VELAS	R\$ 489,00	R\$ 489,00
1.799	4	PEÇA	VELA IGNIÇÃO	R\$ 55,32	R\$ 221,28
1.800	1	PEÇA	COLA ALTA TEMPERATURA	R\$ 43,00	R\$ 43,00
1.801	2	PEÇA	OLEO FREIO	R\$ 22,60	R\$ 45,20
1.802	1	PEÇA	ENGRENAGEM 1ª CAMBIO	R\$ 698,00	R\$ 698,00
1.803	1	PEÇA	ENGRENAGEM 2ª CAMBIO	R\$ 711,06	R\$ 711,06
1.804	1	PEÇA	ENGRENAGEM 3ª CAMBIO	R\$ 904,20	R\$ 904,20
1.805	1	PEÇA	ENGRENAGEM 4ª	R\$ 849,00	R\$ 849,00
1.806	1	PEÇA	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	R\$ 378,32	R\$ 378,32
1.807	1	PEÇA	ENGRENAGEM RÉ	R\$ 678,65	R\$ 678,65
1.808	2	PEÇA	ARRUELA SICRONE 1ª 2ª	R\$ 289,98	R\$ 579,96
1.809	2	PEÇA	ARRUELA SICRONE 3ª 4ª	R\$ 349,35	R\$ 698,70
1.810	1	PEÇA	ARRUELA SICRONE 5ª	R\$ 478,65	R\$ 478,65
1.811	1	JOGO	JUNTA CAMBIO	R\$ 120,37	R\$ 120,37
1.812	1	PEÇA	ALAVANCA DE MUDANÇA	R\$ 289,92	R\$ 289,92
1.813	1	PEÇA	JUNTA TAMPA DIF	R\$ 489,00	R\$ 489,00
1.814	1	PEÇA	SILENCIOSO TRAS	R\$ 378,00	R\$ 378,00
1.815	300	HORAS	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM MANUTENÇÃO DE FORD RANGER	R\$ 130,00	R\$ 39.000,00
VALOR TOTAL LOTE 07					R\$ 130.800,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2015 REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2015

LOTE 16 - KANGOO RENAULT

2.991	4	PEÇA	PISTÃO C/ANEIS	R\$ 208,19	R\$ 832,76
2.992	1	JG	BRONZINA MOVEL	R\$ 164,91	R\$ 164,91
2.993	1	JG	BRONZINA FIXA	R\$ 198,46	R\$ 198,46
2.994	1	PEÇA	BOMBA OLEO	R\$ 408,34	R\$ 408,34
2.995	4	PEÇA	BICO INJETOR	R\$ 363,14	R\$ 1.452,56
2.996	1	PEÇA	CABEÇOTE	R\$ 1.814,61	R\$ 1.814,61
2.997	1	PEÇA	EIXO VIRABREQUIM	R\$ 1.694,04	R\$ 1.694,04
2.998	1	PEÇA	CARTER MOTOR	R\$ 301,04	R\$ 301,04
2.999	2	PEÇA	RETENTOR RODA DIANT	R\$ 46,11	R\$ 92,22
3.000	1	PEÇA	COMANDO DE VALVULA	R\$ 412,04	R\$ 412,04
3.001	8	PEÇA	VALVULA ESCAPE	R\$ 84,10	R\$ 672,80
3.002	8	PEÇA	VALVULA ADMISSAO	R\$ 69,02	R\$ 552,16
3.003	16	PEÇA	RETENTOR VALVULA	R\$ 14,08	R\$ 225,28
3.004	1	PEÇA	COROA PINHÃO	R\$ 1.204,40	R\$ 1.204,40
3.005	2	PEÇA	ENGRENAGEM PLANETÁRIA	R\$ 618,01	R\$ 1.236,02
3.006	2	PEÇA	ENGRENAGEM SATÉLITE	R\$ 398,90	R\$ 797,80
3.007	2	PEÇA	SEMI EIXO	R\$ 711,64	R\$ 1.423,28
3.008	2	PEÇA	TAMBOR FREIO	R\$ 149,11	R\$ 298,22
3.009	1	PEÇA	PARABRISA DIANT	R\$ 502,41	R\$ 502,41
3.010	1	JOGO	JUNTA MOTOR C/RETENTOR	R\$ 398,04	R\$ 398,04
3.011	2	PEÇA	CILINDRO RODA TRAS	R\$ 136,76	R\$ 273,52
3.012	1	PEÇA	BARRA CENTRAL DIREÇÃO	R\$ 124,36	R\$ 124,36
3.013	4	PEÇA	CAMISA MOTOR	R\$ 124,09	R\$ 496,36
3.014	1	PEÇA	SONDA LAMBDA	R\$ 378,94	R\$ 378,94
3.015	1	KIT	KIT BARRA CENTRAL	R\$ 66,31	R\$ 66,31
3.016	1	PEÇA	POLIA DO MOTOR	R\$ 241,96	R\$ 241,96
3.017	4	PEÇA	BIELA MOTOR	R\$ 214,34	R\$ 857,36
3.018	2	PEÇA	ROLAMENTO INT RODA DIANT	R\$ 126,36	R\$ 252,72
3.019	2	PEÇA	ROLAMENTO EXT RODA DIANT	R\$ 111,49	R\$ 222,98
3.020	2	JOGO	PASTILHA FREIO	R\$ 94,34	R\$ 188,68
3.021	1	JOGO	SAPATA FREIO	R\$ 129,14	R\$ 129,14
3.022	2	PEÇA	CRUZETA CARDAN	R\$ 144,36	R\$ 288,72
3.023	1	PEÇA	EIXO PILOTO	R\$ 804,91	R\$ 804,91
3.024	1	KIT	KIT DE EMBREAGEM	R\$ 691,36	R\$ 691,36
3.025	1	PEÇA	RADIADOR	R\$ 716,41	R\$ 716,41
3.026	4	PEÇA	VELA IGNIÇÃO	R\$ 39,20	R\$ 156,80
3.027	1	PEÇA	MODULO INJEÇÃO	R\$ 610,94	R\$ 610,94
3.028	1	PEÇA	HELICE DO RADIADOR	R\$ 198,36	R\$ 198,36
3.029	1	PEÇA	FILTRO DE AR	R\$ 66,41	R\$ 66,41
3.030	1	PEÇA	FILTRO DE OLEO	R\$ 39,14	R\$ 39,14
3.031	2	KIT	KIT ROLAMENTO RODA TRAS	R\$ 151,36	R\$ 302,72
3.032	4	PEÇA	TERMINAL DIREÇÃO	R\$ 94,09	R\$ 376,36
3.033	1	PEÇA	CABEÇOTE	R\$ 1.898,14	R\$ 1.898,14
3.034	1	PEÇA	TRANSMISSÃO	R\$ 602,07	R\$ 602,07
3.035	2	PEÇA	BANDEJA SUP DIANT	R\$ 194,04	R\$ 388,08
3.036	2	PEÇA	BANDEJA INF DIANT	R\$ 194,04	R\$ 388,08
3.037	2	PEÇA	COXIM MOTOR	R\$ 169,14	R\$ 338,28

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2015 REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2015

3.038	1	PEÇA	LUVA DESL DA TRANSMISSÃO	R\$ 318,04	R\$ 318,04
3.039	1	PEÇA	CILINDRO MESTRE	R\$ 418,20	R\$ 418,20
3.040	1	PEÇA	VALVULA PROPORCIONADORA	R\$ 161,01	R\$ 161,01
3.041	1	PEÇA	HIDROVACUO FREIO	R\$ 398,36	R\$ 398,36
3.042	1	PEÇA	CORREIA DENTADA	R\$ 141,91	R\$ 141,91
3.043	1	PEÇA	CORREIA VENTILADOR	R\$ 69,36	R\$ 69,36
3.044	1	PEÇA	TENSOR DA CORREIA DENT	R\$ 116,41	R\$ 116,41
3.045	2	PEÇA	DISCO FREIO	R\$ 141,41	R\$ 282,82
3.046	2	PEÇA	MOLA DIANTEIRA	R\$ 169,14	R\$ 338,28
3.047	1	PEÇA	BOMBA D'AGUA	R\$ 198,36	R\$ 198,36
3.048	1	PEÇA	ATUADOR EMBREAGEM	R\$ 276,41	R\$ 276,41
3.049	2	PEÇA	AMORTECEDOR DIAN	R\$ 311,08	R\$ 622,16
3.050	2	PEÇA	AMORTECEDOR TRAS	R\$ 279,14	R\$ 558,28
3.051	2	PEÇA	PIVO SUP	R\$ 89,16	R\$ 178,32
3.052	2	PEÇA	PIVO INF	R\$ 96,14	R\$ 192,28
3.053	2	PEÇA	TERMINAL DIREÇÃO	R\$ 94,41	R\$ 188,82
3.054	1	PEÇA	CILINDRO AUX EMBREAGEM	R\$ 194,49	R\$ 194,49
3.055	1	PEÇA	VALVULA TERMOSTATICA	R\$ 194,14	R\$ 194,14
3.056	1	PEÇA	TANQUE DE COMBUSTIVEL	R\$ 1.714,36	R\$ 1.714,36
3.057	2	PEÇA	PINÇA FREIO	R\$ 611,41	R\$ 1.222,82
3.058	1	PEÇA	MANGUEIRA DO HIDRAULICO	R\$ 101,98	R\$ 101,98
3.059	1	PEÇA	BOMBA DIR HIDRAULICA	R\$ 166,94	R\$ 166,94
3.060	2	PEÇA	FLEXIVEL FREIO	R\$ 69,36	R\$ 138,72
3.061	1	PEÇA	SENSOR ROTAÇÃO	R\$ 191,98	R\$ 191,98
3.062	18	LTR	OLEO MOTOR	R\$ 33,00	R\$ 594,00
3.063	5	LTR	OLEO HIDRAULICO	R\$ 21,66	R\$ 108,30
3.064	1	PEÇA	JUNTA TAMPA VALV	R\$ 48,00	R\$ 48,00
3.065	2	PEÇA	MAQUINA DE VIDRO	R\$ 194,00	R\$ 388,00
3.066	1	PEÇA	POLIA DO ALTERNADOR	R\$ 165,41	R\$ 165,41
3.067	1	PEÇA	BOBOINA IGNIÇÃO	R\$ 301,00	R\$ 301,00
3.068	1	JOGO	CABO VELAS	R\$ 169,46	R\$ 169,46
3.069	4	PEÇA	VELA IGNIÇÃO	R\$ 31,41	R\$ 125,64
3.070	1	PEÇA	COLA ALTA TEMPERATURA	R\$ 44,36	R\$ 44,36
3.071	2	PEÇA	OLEO FREIO	R\$ 21,42	R\$ 42,84
3.072	1	PEÇA	ENGRENAGEM 1ª CAMBIO	R\$ 498,36	R\$ 498,36
3.073	1	PEÇA	ENGRENAGEM 2ª CAMBIO	R\$ 504,91	R\$ 504,91
3.074	1	PEÇA	ENGRENAGEM 3ª CAMBIO	R\$ 631,60	R\$ 631,60
3.075	1	PEÇA	ENGRENAGEM 4ª	R\$ 598,13	R\$ 598,13
3.076	1	PEÇA	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	R\$ 390,00	R\$ 390,00
3.077	1	PEÇA	ENGRENAGEM RÉ	R\$ 201,98	R\$ 201,98
3.078	2	PEÇA	ARRUELA SICRONE 1ª 2ª	R\$ 162,00	R\$ 324,00
3.079	2	PEÇA	ARRUELA SICRONE 3ª 4ª	R\$ 131,14	R\$ 262,28
3.080	1	PEÇA	ARRUELA SICRONE 5ª	R\$ 116,34	R\$ 116,34
3.081	1	JOGO	JUNTA CAMBIO	R\$ 94,00	R\$ 94,00
3.082	1	PEÇA	ALAVANCA DE MUDANÇA	R\$ 267,00	R\$ 267,00
3.083	1	PEÇA	JUNTA TAMPA DIF	R\$ 66,44	R\$ 66,44
3.084	1	PEÇA	SILENCIOSO TRAS	R\$ 293,00	R\$ 293,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2015

3.085	300	HORAS	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM MANUTENÇÃO DE FORD RANGER	R\$ 180,00	R\$ 54.000,00
VALOR TOTAL LOTE 16					R\$ 94.400,00
VALOR TOTAL GERAL					542.699,98

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO E/OU DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de Fornecimento/Prestação de Serviços, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 007/2015**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de Fornecimento/Prestação de Serviços.

2.1 - O compromisso de Entrega/Prestação de Serviços (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento/Prestação de Serviços, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 007/2015**.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do 116, de 24 de Novembro de 2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2015

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento/Prestação de Serviços será o Foro da Comarca de Caatiba, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caatiba-Ba, 04 de Maio de 2015.

Joaquim Mendes de Sousa Júnior
Prefeito Municipal

Kelle Greysse Santana dos Santos Mendes
Secretária Municipal de Saúde

Comagro Peças e Serviços Ltda-EPP

Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA
CNPJ: 13.856.372/0001-66

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2015
Registro de Preços

A Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Edital de abertura da Licitação na Modalidade **Pregão Presencial nº 021/2015**, do tipo Menor Preço por Lote, para o dia 08/07/2015, às 14:00h na Sede da Prefeitura, situada à Av. Francisco Viana, nº 7, Centro, Fone: 77 3430-2104. **OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Gás liquefeito do tipo P-13 e Combustíveis e para atender às necessidades das Secretarias Municipais**, de acordo com as especificações constantes do Edital. Informações e Edital na Sede da Prefeitura. Outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município - Site <https://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmcaatiba/> Joaquim Mendes de Sousa Júnior - Prefeito Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
34F494829F502752960C6D106A6756A9